
Drodzy Mieszkańcy Czaplinka Gminy Czaplinek
Z okazji Świąt Wielkanocnych życzymy Państwu radosnych spotkań w gronie bliskich, spokoju i wiosennej energii. 

Niech ten wyjątkowy czas przyniesie nadzieję, pomyślność i uśmiech, 
a budząca się do życia natura doda sił do codziennych wyzwań.

Niech Wielkanoc będzie czasem odnowy – w sercach, myślach i planach, 
a rodzinne chwile wypełnią domy ciepłem i życzliwością.
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Marzec ma 
szczególne zna-
czenie dla nasze-
go miasta, a ten 
rok jeszcze bardziej 
podniósł rangę wy-
darzeń, które 80 
lat temu rozgrywa-
ły się na tej ziemi. 
Przypadające na 3 
marca wyzwolenie 

Czaplinka, z jednej strony kończyło działania wojenne, 
z drugiej sprawiło, że na Pomorze Zachodnie wróciła 
Polskość.

Tegoroczne obchody święta miały bardzo uroczysty, 
wielowymiarowy charakter. Rozpoczęliśmy je koncer-
tem Filipa Płażalskiego w kościele, następnego dnia w 
Czaplineckim Ośrodku Kultury uroczysta akademia, na-
stępnie Pałac w Siemczynie, ponownie CzOK - konkurs 
piosenek o naszym mieście, a zwieńczeniem całości były 
uroczystości na cmentarzu, przemarsz do kościoła, msza 
święta i koncert chóru Canto Libero. 

Ogromną satysfakcją napawa mnie fakt, że tak wielu 
mieszkańców uczestniczyło w tych wydarzeniach. Dzię-
kuję wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację 
każdego z elementów tych wyjątkowych dni. Cieszę się, 
że tylu z Was lubi i chce działać na rzecz społeczności 
lokalnej, budowania tożsamości i pamięci historycznej. 
Są takie dni, kiedy zapominamy o tym co nas różni i po-
trafi my się jednoczyć, czego dowodem były właśnie te-
goroczne obchody powrotu polskości na nasze ziemie. 

Demokracja to nie tylko wolność wyboru, ale także 
wsłuchiwanie się w głos suwerena. Jedną z form takiego 
dialogu jest Budżet Obywatelski. Do tegorocznej jego 
edycji zgłoszono 4 projekty. Każdy jest inny, ale wszyst-
kie mają służyć nam, mieszkańcom miasta i gminy Cza-
plinek. Właśnie trwa głosowanie i cieszę się, że to my, 
jako społeczeństwo wybierzemy projekt, który realizo-
wać będziemy w pierwszej kolejności.  Nie oznacza to 
jednak, że pozostałe Państwa pomyły są mniej ważne, 
i zostaną odłożone do archiwum. Dzięki nim wiemy ja-
kie są Wasze oczekiwania i z pewnością brać je będzie-
my pod uwagę przy planowaniu kolejnych inwestycji w 
naszym mieście i gminie. 

Ruszyła loteria podatkowa, która ma zachęcić no-
wych mieszkańców naszej gminy do płacenia podatków 
właśnie u nas. Podatki to nie tylko obywatelski obowią-
zek i częsty temat rozmów, nie zawsze miłych, ale są to 
przede wszystkim narzędzia, dzięki którym możemy się 

rozwijać, inwestować, poprawiać komfort życia miesz-
kańców. Zachęcamy wszystkich nowo zamieszkałych do 
wzięcia udziału w tej loterii, bo poza atrakcyjnymi na-
grodami, które są do wygrania, bycie płatnikiem podat-
ków w gminie Czaplinek to inwestycja w rozwój nasze-
go regionu. 

Nie musimy nikogo przekonywać do tego, że ko-
niecznością są u nas remonty dróg. Konsekwentnie bę-
dziemy to robić, a niektóre działania widzą Państwo już 
na co dzień. Właśnie trwa remont sieci wodno-kanaliza-
cyjnej na ulicy Grunwaldzkiej i Pławieńskiej. To pierw-
szy etap prac, bez których nie da się wykonać kolejnych. 
Po zakończeniu tych modernizacji będziemy przygoto-
wani do zamian dużo bardziej spektakularnych, zauwa-
żalnych dla każdego użytkownika dróg, ale zanim to na-
stąpi konieczne jest wyremontowanie wszystkiego co się 
pod drogami znajduje. 

Problem dostępności mieszkań narastał u nas od 
lat. Pracujemy nad projektem budowy budynku wieloro-
dzinnego przy ulicy Słowackiego, ale ta inwestycja nie 
rozwiąże całkowicie bolączek związanych z mieszkal-
nictwem. Jednym z dostępnych narzędzi, aby wesprzeć 
wszystkich tych, którzy swoje życie chcą związać z Cza-
plinkiem, a nie posiadają własnego lokum, są Społeczne 
Agencje Najmu.  Te podmioty współpracują z gminami, 
pośredniczą między właścicielami mieszkań na wynajem 
i osobami, którym dochody lub sytuacja życiowa utrud-
niają najem mieszkania w warunkach rynkowych. Po-
za tym, dzięki nim będziemy mieli możliwość sfi nanso-
wania remontów i adaptacji budynków na mieszkania, 
tak więc pracujemy nad uruchomieniem takiej agencji 
w naszej gminie. Złożyliśmy projekt o dofi nansowanie w 
wysokości 6 mln zł. 

Wkrótce ruszy, tak długo wyczekiwany remont Ryn-
ku. Będzie estetycznie, nowocześnie i w końcu centrum 
Czaplinka będzie naszą wizytówką. Aby dopełnić całość, 
konieczna będzie także rewitalizacja deptaka. W związ-
ku z tym podpisaliśmy umowę na opracowanie progra-
mu funkcjonalno-użytkowego dla tej części miasta i 
mam nadzieję, że niedługo będziemy mogli Państwa za-
poznać z tym dokumentem.

Szanowni Mieszkańcy Czaplinka, gminy Czaplinek, 
wiosna coraz mocniej puka do naszych drzwi. Niech 
wiec ten czas, kiedy wszystko budzi się do życia, napeł-
ni Was radością i wszystkim tym, co sprawia, że dostrze-
gamy piękno naszego regionu i to co dobre w ludziach. 

Z serdecznymi pozdrowieniami
Katarzyna Szlońska-Getka

Wieści z Urzędu MiejskiegoSłowo od burmistrzyni Czaplinka
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Drodzy Mieszkańcy Czaplinka, Gminy Czaplinek Czaplinek w grze 
o Rowerową Stolicę Polski

13 stycznia 2025 r. Gmina Cza-
plinek podpisała umowę dotyczą-
cą współpracy w ramach projektu 
„Puchar Rowerowej Stolicy Polski”. 
Projekt, organizowany przez Mia-
sto Bydgoszcz, ma na celu promocję 
zrównoważonej mobilności i zachęca-
nie do korzystania z rowerów jako al-
ternatywnego środka transportu. Tre-
ningi rowerowe w ramach projektu 
będą organizowane od 21 marca do 
21 maja 2025 r., a właściwa rywa-
lizacja odbędzie się w terminie od 

1 do 30 czerwca 2025 r. W ramach 
współpracy Gmina Czaplinek będzie 
rywalizować w aktywności rowero-
wej, angażując mieszkańców w zdro-
wy i ekologiczny sposób podróżowa-
nia.

Rywalizacja odbywa się w opar-
ciu o bezpłatną aplikację „Ak-
tywne Miasta”, która służy do 
monitorowania różnych aktywności 
fi zycznych. Aby wziąć udział w rywa-
lizacji, wystarczy więc pobrać aplika-
cję na telefon, zacząć korzystać z ro-
weru i śledzić pokonane kilometry. 
Dzięki temu mieszkańcy Czaplin-
ka będą mogli nie tylko rywalizować 
o tytuł Rowerowej Stolicy Polski, ale 
także dbać o swoje zdrowie i środo-
wisko.

Marzena Swędzikiewicz, 
inspektor ds. sportu i rekreacji

13 i 202 G i C

Telefony alarmoweTelefony alarmowe
Szanowni Mieszkańcy Szanowni Mieszkańcy 

w pilnych sprawach prosimy kontaktować się w pilnych sprawach prosimy kontaktować się 
z podanymi poniżej numerami telefonów:z podanymi poniżej numerami telefonów:

●  sprawy dotyczące USC 
- Kierownik USC tel. 665 777 711;

●  drogownictwo tel. 665 777 710;
●  awaria sieci wodociągowej lub 

kanalizacyjnej tel. 94 375 55 37, 
697 776 690, 570 051 039;

●  sprawy pogrzebowe 
tel. 697 776 674;

●  transport tel. 697 776 683;

●  pogotowie energetyczne tel. 991;
●  pogotowie gazowe tel. 992;
●  Straż Miejska tel. 665 777 709;

DYŻURY:
●  Policja Drawsko Pomorskie 

tel. 997, 112;
●  Pogotowie Ratunkowe tel. 999;
●  Straż Pożarna tel. 998.

DYŻURY PRZEWODNICZĄCEGO RADY ORAZ RADNYCH 
RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU

Przewodniczący Rady Miejskiej – Marcin Czerniawski pełni dyżur w sprawie skarg i wniosków w Biurze Rady 
Miejskiej w Czaplinku – Urząd Miejski, pokój nr 6 w każdy poniedziałek w godzinach 14:30 - 15:30.

Istnieje również możliwość spotkania się z Przewodniczącym Rady w innym terminie, po wcześniejszym usta-
leniu telefonicznym pod numerem: 793 444 690

LP. RADNA/
RADNY

TERMIN GODZ. MIEJSCE PEŁNIENIA 
DYŻURU

UWAGI

1. Katarzyna 
Jędrzejszyn

w każdy ostatni piątek miesiąca 18.00 – 
19.00

świetlica wiejska 
w Kluczewie

2. Elżbieta 
Kupczyk

w każdy drugi  wtorek miesiąca
Miłkowo: czerwiec, wrzesień, grudzień
Broczyno: kwiecień, lipiec, październik
Trzciniec: maj, sierpień, listopad

16.00 – 
17.00

w świetlicach wiejskich:
Miłkowo, Broczyno, 

Trzciniec

3. Ewa 
Jędrzejewska

w każdy ostatni piątek miesiąca 15.00 – 
16.00

sala narad Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku

4. Patrycja Heib w każdą ostatnią środę miesiąca 16.30 – 
17.30

sala narad Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku

5. Anna Kałka w każdą ostatnią środę miesiąca 15.30 – 
16.30

sala narad Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku

Zapraszamy do korzystania ze spotkań wszystkich zainteresowanych mieszkańców.
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Zapraszamy do współtworzenia 
jubileuszu 80-lecia obecności Salezjanów 

Księdza Bosko w Czaplinku

Zbliża się wyjątkowe wydarzenie – 80-lecie obecności Salezjanów Księ-
dza Bosko w Czaplinku, które będziemy uroczyście obchodzić 8 czerw-

ca 2025 roku. To nie tylko ważna rocznica dla parafi an, ale także całej lokal-
nej społeczności, którą łączy wiara, tradycja i wspólna historia.

Chcemy, aby ten dzień był pełen radości, wzruszeń i pięknych wspo-
mnień, dlatego zapraszamy młodzież, uczniów szkół, przedszkolaków do 
współorganizacji artystycznej części obchodów!

Zachęcamy do zaangażowania się w różne obszary proponowanych dzia-
łań, tj.: kultury, sztuki, sportu, śpiewu, fotografi i, sztuki wizualnej, muzy-
ki, itp.

Jak możecie się zaangażować?✔  Przygotowanie występów wokalnych, instrumentalnych lub tanecznych✔  Przedstawienia teatralne i scenki tematyczne✔  Dekoracje i oprawa wizualna uroczystości
To wspaniała okazja, by pokazać swoje talenty, a także wnieść radość 

i młodzieńczą energię do tego wyjątkowego święta.
Zgłoszenia przyjmowane są do 30 kwietnia 2025 roku w Czaplinec-

kim Ośrodku Kultury.  Szczegółowe informacje udzielane są pod numerem 
tel. 94 375 55 06.

Niech ten jubileusz będzie wspólnym dziełem mieszkańców gminy Cza-
plinek, świętem, które połączy pokolenia i ukaże piękno naszej wspólnoty.

Serdecznie zapraszamy do współpracy!
Referat Sportu, Turystyki i Promocji

Zdrowiej z kijkami, 
zdrowiej biegiem! 

22 lutego 2025 r. odbyła się coroczna akcja organizowana przez Gminę Czaplinek poświęcona oso-
bom chorującym na epilepsję. To dzień, w którym poprzez aktywność fi zyczną okazujemy solidarność 
z osobami chorującymi na epilepsję!

Uczestnicy, ubrani w fi oletowe 
akcenty – symbol wsparcia dla 

osób z padaczką – wyruszyli z par-
kingu przy ul. Złocienieckiej. Naj-
pierw kijkarze nordic walking, wśród 
których znaleźli się m.in. burmi-
strzyni Czaplinka Katarzyna Szloń-
ska-Getka oraz zastępca burmistrza 
Krzysztof Lisiecki z rodziną. Jak co 
roku, nie zabrakło naszych wspania-
łych Seniorów, którzy stanowili licz-
ną grupę. Wiele osób uczestniczy w 
naszej akcji od lat, tworząc piękną 
tradycję wspólnego wsparcia i ak-
tywności. Pierwsza grupa wystarto-
wała o godz. 9:00, mając do pokona-
nia trasę o długości około 8 km.

Po nich, o godz. 9:40, na trasę ru-
szyli biegacze, którzy wspólnie po-
konali dystans, by następnie zawró-
cić do Ośrodka Sportów Wodnych. 
Tam czekało na wszystkich ognisko, 
aromatyczna herbata i kawa, a także 
pyszne kiełbaski, które smakowały 
wybornie po aktywności na świeżym 
powietrzu. Każdy uczestnik otrzymał 
również pamiątkowy worek na pie-
sze wędrówki z logo gminy Czapli-

nek – symbol tego wyjątkowego wy-
darzenia.

Wspólne wsparcie i integracja
Nasza akcja to nie tylko sport i 

ruch, ale przede wszystkim okazja 
do okazania solidarności osobom 
chorującym na epilepsję. Cieszy-
my się, że z każdym rokiem inicja-
tywa ta przyciąga coraz więcej osób 
– zarówno młodszych, jak i star-
szych. W tym roku było nas aż 55 
osób! Widok uśmiechniętych twa-
rzy uczestników, ich zaangażowanie 
i chęć niesienia wsparcia sprawia-

ją, że to wydarzenie ma szczególną 
wartość.

Dziękujemy wszystkim uczest-
nikom, którzy dołączyli do nas 
w tym wyjątkowym dniu! Wasza 
obecność, energia i zaangażowanie 
sprawiają, że razem możemy wię-
cej! Do zobaczenia za rok! 

Katarzyna Kibitlewska, zastępca 
kierownika Referatu Sportu, 

Turystyki i Promocji, foto. 
archiwum Urzędu Miejskiego 

w Czaplinku

nek – symbol tego wyjątkowego wy- ją że to wydarzenie ma szczególną

czestnicy, ubrani w fioletowe

Objazdowy Festiwal Podróżników w Czaplinku 
– dołącz do wyjątkowego wydarzenia!

Data: 17 maja 2025 r.
Miejsce: Rynek i deptak w Czaplinku
Gmina Czaplinek wraz z Wyprawomaniak.pl, Czaplineckim Ośrodkiem 

Kultury oraz Lokalną Organizacją Turystyczną Czaplinek zapraszają na Ob-
jazdowy Festiwal Podróżników – wyjątkowe wydarzenie dla wszystkich mi-
łośników podróży, który odbędzie się 17 maja 2025 r.

To doskonała okazja, aby spotkać znanych podróżników, wymienić się 
doświadczeniami oraz odkrywać świat zarówno bliski, jak i daleki. Wśród 
gości znajdą się m.in. Wyprawomaniak, White Wolf, Agnieszka Jakowicz, 
Jack&Dog oraz Paulina Rutowska caravaning.fi t. 

W programie:
 Spotkania z doświadczonymi podróżnikami
 Prezentacje i opowieści o niezwykłych wyprawach
 Strefa lokalnych podróżników – możliwość podzielenia się własnymi do-

świadczeniami
 Kiermasz wyrobów lokalnych – smaki, rękodzieło i unikalne produkty

Zachęcamy do udziału wszystkich, którzy chcą zaprezentować swoją po-
dróżniczą historię lub wystawić własne produkty. Zgłoszenia przyjmujemy 
pod numerem telefonu 94 375 47 90 lub mailowo na adres: turystyka@cza-
plinek.pl do 14 kwietnia 2025 r. 

Nie przegap tej okazji – dołącz do Objazdowego Festiwalu Podróżników 
w Czaplinku i zainspiruj się do kolejnych podróży.

Referat Sportu, Turystyki i Promocji 
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Obchody 80. rocznicy Powrotu 
W dniach 28 lutego – 3 marca 2025 roku w Czaplinku odbyły się uroczyste obchody 80. rocznicy Po-
wrotu Polskości na Pomorze współorganizowane z Powiatem Drawskim oraz pod Patronatem Staro-
sty Drawskiego. Były to dni pełne radosnych wydarzeń, wzruszeń, refl eksji i patriotycznego uniesienia.
Miasto zostało pięknie udekorowane – na głównych ulicach powiewały biało-czerwone fl agi, a fasada ra-
tusza została ozdobiona patriotycznymi akcentami, podkreślającymi doniosłość obchodzonej rocznicy.

Obchody rozpoczęły się 28 lutego 
od wyjątkowego koncertu Filipa 

Płażalskiego w Kościele pw. Podwyż-
szenia Krzyża Świętego. Wydarzenie 
poprowadził dyrektor Czaplineckiego 
Ośrodka Kultury, Mariusz Kapczuk, 
który przedstawił sylwetkę artysty. Po 
koncercie burmistrzyni Czaplinka Ka-
tarzyna Szlońska-Getka oraz jej za-
stępca Krzysztof Lisiecki wyrazili po-
dziękowania dla Filipa Płażalskiego, 
wręczając mu pamiątkowy upominek. 
Filip zachwycił swoim wykonaniem 
publiczność za co uzyskał owacje od 
publiczności.

Kolejny dzień obchodów to Uro-
czysta Akademia w Czaplineckim 
Ośrodku Kultury. W jej trakcie wystą-
pili uczniowie Szkoły Podstawowej w 
Czaplinku oraz Szkoły Podstawowej 
w Broczynie jak również przedszkola-
ki z Przedszkola Publicznego w Cza-
plinku, prezentując spektakle, wiersze 
o Czaplinku i piosenki związane z hi-
storią Czaplinka. Uroczystość zakoń-
czyła się wręczeniem podziękowań 
dla uczestników oraz poczęstunkiem 
przygotowanym przez Koło Gospo-
dyń Wiejskich „Machlinianki”.

Po południu obchody przeniosły 
się do Pałacu w Siemczynie, gdzie od-
było się kolejne spotkanie w ramach 
68. Henrykowskich Spotkań Kultu-
ralnych w Siemczynie organizowane 
przez Henrykowskie Stowarzyszenie 
w Siemczynie. Tematem przewodnim 
było 80-lecie powrotu polskości na 
Pomorze Zachodnie – marzec 1945.

Wydarzenie rozpoczął Kwadrans 
Pamięci, przygotowany i prowadzony 
przez Stowarzyszenie Bastion Czapli-
nek, poświęcony Narodowemu Świę-
tu Żołnierzy Wyklętych (1 marca). 
Następnie uczestnicy mogli wysłu-
chać niezwykle interesującej prelek-
cji, m.in.: „Ewakuacja Heinrichsdorf 
– 1 marca 1945 r.” – prelekcja wnuka 

ostatnich przedwojennych właścicieli 
pałacu, Mathiasa von Bredow, „Dzia-
łania Wojska Polskiego na Pomorzu”, 
Teatr Inscenizacji Historycznych z 
Wałcza. Spotkanie zakończyło się nie-
zwykłym występem Chóru „Komba-
tant” z Kołobrzegu, który wprowa-
dził zgromadzonych w patriotyczny 
nastrój.

Niedzielne wydarzenia, które mia-
ły miejsce 2 marca, rozpoczęły się pre-
lekcją poświęconą dziejom Czaplinka. 
Wygłosił ją pan Zbigniew Janusza-
niec, który przybliżył historię zmian 
nazw ulic oraz zaprezentował na ma-
pach przebieg wyzwolenia miasta. 
Zwieńczeniem niedzielnych obcho-
dów było spotkanie autorskie, podczas 
którego pan Zbigniew podpisywał 
swoją książkę pt. „Z dziejów Cza-
plinka”, wydaną przez Gminę Czapli-
nek specjalnie na tę okazję. Publikacja 
cieszyła się ogromnym zainteresowa-
niem, a po autograf autora ustawiła się 
długa kolejka chętnych.

Mieszkańcy mieli okazję wysłu-
chać autorskich piosenek o Czaplin-
ku w wykonaniu lokalnych zespołów. 
Inicjatorką tego wyjątkowego wyda-
rzenia była pani Alina Karolewicz. 
Zespoły, które zgłosiły swój udział, 
tworzyły zarówno teksty, jak i muzy-
kę, oddając w nich piękno i ducha na-
szego miasta. Wystąpiło osiem grup: 
Marianki, Czaplineckie Chabry, Ja-
rzębina, Feniks, Czarna Mamba, Sela, 
OdNowa oraz Garaż Muzyczny.

Każdy występ był wyjątkowy – 
niektóre wzruszały, inne wprawiały w 
zachwyt, ale wszystkie łączyła miłość 
do Czaplinka. Melodie na długo po-
zostaną w pamięci słuchaczy. Koncert 
był transmitowany na żywo, co spo-
tkało się z ogromnym entuzjazmem 
odbiorców na Facebooku. Niespo-
dzianką wieczoru okazał się występ 
pani Wandy Tomaszewskiej, która w 
improwizowanej formie rapu oddała 
hołd naszemu miastu. Spontaniczny 

taniec w wykonaniu wychowanków 
MOW w Trzcińcu dodał wydarzeniu 
energii i radości.

Między występami pani Alina Ka-
rolewicz umilała czas publiczności, 
prezentując swoje autorskie teksty, 
które zachwycały poetyckim urokiem i 
głęboką refl eksją. Jej słowa przenosiły 
słuchaczy w świat pełen emocji, wspo-
mnień i lokalnych opowieści, budując 
wyjątkową atmosferę wydarzenia.

Pyszny poczęstunek tego dnia 
przygotowały członkinie Koła Gospo-

dyń Wiejskich z Kołomątu. Na zakoń-
czenie organizatorzy oraz uczestnicy 
otrzymali podziękowania i kwiaty, co 
było pięknym zwieńczeniem tego nie-
zwykłego muzycznego i historyczne-
go spotkania.

W poniedziałek, 3 marca, w go-
dzinach porannych w Gminnej Biblio-
tece Publicznej w Czaplinku odbyła 
się prelekcja pana Tomasza Choro-
by, pracownika działu regionalnego 
MiPBP w Drawsku Pomorskim, za-
tytułowana: „Tempelburg/Czaplinek 
1945 – zdobycie miasta przez żołnie-
rzy 7. Pułku Piechoty i Armii Wojska 
Polskiego”. Tym razem zgromadzeni 
poznali historię zdobycia Czaplinka z 
perspektywy innego prelegenta.

Wczesnym popołudniem 3 marca 
delegacja władz miasta, zastępca bur-
mistrza Czaplinka Krzysztof Lisiecki 
oraz sekretarz Gminy Czaplinek Mar-
celina Mastalisz udali się do miejsc 
pamięci wszystkich walczących za 
wolność i niepodległość ziemi czapli-
neckiej by złożyć kwiaty bohaterom 
poległym w walkach. Odwiedzili na-
stępujące miejsca: głaz pamiątkowy 
przy ulicy Parkowej w Czaplinku, po-
mnik polskich żołnierzy 7. i 9. Pułku 
Piechoty Pierwszej Armii Wojska Pol-
skiego w Kluczewie oraz pamiątkowy 
głaz poświęcony pamięci żołnierzy 
zlokalizowany w Starym Drawsku.

Główne obchody miały miej-
sce 3 marca po południu i zainaugu-
rowane zostały uroczystościami na 
Cmentarzu Komunalnym w Czaplin-
ku. Po ofi cjalnym powitaniu gości w 
imieniu burmistrzyni Czaplinka, Ka-
tarzyny Szlońskiej-Getki, które wy-
głosiła prowadząca uroczystość pani 
Alina Karolewicz, uczestnicy wspól-
nie odśpiewali hymn państwowy przy 
akompaniamencie Złocienieckiej Or-

kiestry Dętej. Następnie uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Czaplinku 
Marta Pokorska oraz Szymon Młynar-
czyk odczytali okolicznościowe wy-
stąpienie przygotowane pod kierun-
kiem Urszuli Tokarz.

Kolejnym punktem uroczystości 
były przemówienia zaproszonych go-
ści, wśród których znaleźli się poseł 
na Sejm RP Paweł Suski, wicemar-
szałkini województwa Anna Bańkow-
ska oraz przewodnicząca Rady Powia-
tu Drawskiego Wioleta Zbytek. Głos 
zabrała również burmistrzyni Czaplina 
Katarzyna Szlońska-Getka. Następnie 
modlitwę za poległych poprowadził 
ksiądz proboszcz Michał Słodkowski. 
Po modlitwie delegacje złożyły kwiaty, 
wieńce i znicze na kwaterze wojennej.

Wśród delegacji składających 
wieńce znaleźli się: poseł na Sejm RP 
Paweł Suski, wicemarszałkini woje-
wództwa zachodniopomorskiego An-
na Bańkowska, Dyrektor Zachodnio-
pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Koszalinie Maciej Słomka, prze-
wodnicząca Rady Powiatu Drawskie-
go Wioleta Zbytek wraz z Członkiem 
Zarządu Powiatu Drawskiego Zbi-
gniewem Dudorem oraz Radnymi Po-
wiatu Drawskiego Genowefą Polak, 
Piotrem Tylmanem i Janem Grzyma-

łą, Burmistrzyni Czaplinka Katarzyna 
Szlońska – Getka wraz z Przewodni-
czącym Rady Miejskiej w Czaplinku 
Marcinem Czerniawskim oraz Radny-
mi Rady Miejskiej w Czaplinku An-
ną Kałką, Ewą Sobczak, Katarzyną 
Jędrzejszyn, Ewą Jędrzejewska oraz 
Elżbietą Kupczyk, Nadleśniczy Nad-
leśnictwa Czaplinek – Roman Lecko, 
zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa 
Świerczyna – Tomasz Świderski, In-
żynier Nadzoru Nadleśnictwa Połczyn 
Zdrój Wiesław Jędrzejewski, przed-
stawiciele 2. Brygady Zmechanizowa-
nej ze Złocieńca oraz zakłady pracy, 
delegacje szkół, przedszkoli, stowa-
rzyszenia i mieszkańcy.

Wydarzenie zostało uświetnione 
i zyskało na randze dzięki obecności: 
żołnierzy 2. Brygady Zmechanizowa-
nej ze Złocieńca oraz pocztów sztan-
darowych, które wystawili: 2. Bry-
gada Zmechanizowana ze Złocieńca, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Cza-
plinku, Ochotnicza Straż Pożarna w 
Broczynie, Ochotnicza Straż Pożar-
na w Siemczynie, Branżowa Szkoła 
w Czaplinku im. Stefana Czarneckie-
go, Liceum Ogólnokształcącego im. 3 
Dywizji Strzelców Karpackich, Bran-
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Polskości na Pomorze w Czaplinku

Wykaz zatwierdzonych przez Burmistrza Czaplinka projektów dopuszczonych 
do głosowania w ramach budżetu obywatelskiego na 2025 rok:

Nr 
wpły-

wu

Tytuł pro-
jektu

Autor pro-
jektu

Krótki opis projektu Szacunkowy 
koszt pro-

jektu
Lokalizacja

Ocena me-
rytorycz-

na
1. Oświetlenie 

na boisku 
bocznym 

Kamil 
Lutyński 

Głównym założeniem projektu jest zakup i montaż oświetlenia na boisku 
bocznym o pow. ok. 6400m2, które znajduje się na działce o nr 217/2 przy 
drodze wojewódzkiej. Głównym celem jest zwiększenie potencjału spor-
towego klubów oraz poszerzenia infrastruktury sportowej Miasta Cza-
plinek. Infrastruktura sportowa będzie ogólnodostępna dla mieszkańców 
gminy Czaplinek. Projekt ma na celu zwiększenie bezpieczeństwa i kom-
fortu korzystania z boiska.

172.241,00 zł Działka nr 217/2 ob-
ręb 0002 w Czaplinku. 
Działka znajduje się 
przy drodze woje-
wódzkiej nr 163 na-
przeciwko stadionu 
Miejskiego.

pozytywna 

2. Kajaki i 
Żaglów-
ki – Ośro-
dek Sportów 
Wodnych 
dostępny dla 
Mieszkań-
ców 

Paweł 
Balicki 

Projekt promuje aktywność fi zyczną i sporty wodne, tworząc przestrzeń 
rekreacyjną i integracyjną. Celem jest popularyzacja żeglarstwa i kajakar-
stwa oraz zwiększenie atrakcyjności jeziora Drawskiego dla miłośników 
aktywnego wypoczynku. Projekt skierowany jest do szkół, klubów sporto-
wych oraz organizacji pozarządowych, którym stworzymy
możliwość organizowania zajęć, treningów i szkoleń z zakresu sportów 
wodnych. W ramach projektu zakupiony zostanie niezbędny sprzęt: 10 ka-
jaków oraz 3 żaglówki typu Omega Standard, który będzie dostępny dla 
uczestników w Ośrodku Sportów Wodnych w Czaplinku przy ul. Nabrze-
że Drawskie 1.

172.194,00 zł Ośrodek Sportów 
Wodnych
ul. Nabrzeże Draw-
skie 1, 
78-550 Czaplinek 

pozytywna

3. Bezpieczne 
miasto – bo 
bezpieczeń-
stwo miesz-
kańców jest 
najważniej-
sze 

Małgorzata 
Sedyk

Projekt „Bezpieczne Miasto” zakłada montaż systemu kamer włączonych 
do miejskiego systemu monitoringu, które umożliwią wykrywanie niepożą-
danych i niebezpiecznych zdarzeń oraz odpowiednią reakcję na te sytuacje. 
Ich lokalizacja na jednym z największych czaplineckich osiedli wpłynie na 
poprawę bezpieczeństwa mieszkańców Czaplinka, nie do przecenienia jest 
również prewencyjne działanie takiego systemu. Eliminowanie działań nie-
pożądanych, aktów agresji, wandalizmu, niszczenia mienia, to czynniki, 
które powinny być możliwie skutecznie eliminowane z życia każdej spo-
łeczności, także tej czaplineckiej. W walce z tym z pewnością pomoże no-
woczesny„ kompatybilny z miejskim systemem monitoringu. Projekt zakła-
da zakup, montaż oraz konfi gurację i optymalizację  5 kamer 360°, stacji 
nagrywająca (dysk), stacja przekaźnikowa z rozdzielaczem Wi-Fi

51.00,00 zł Osiedle pomiędzy uli-
cami Wałecką, Kocha-
nowskiego, Poznańską 
i Słowackiego,

pozytywna

4. Jasny i bez-
pieczny 
Park przy 
ul. Wałec-
kiej 
w Czaplin-
ku 

Patrycja 
Heib

W ramach projektu planowane jest wykonanie oświetlenia głównych alei 
parku przy ulicy Wałeckiej. Park jest miejscem z którego korzystają piesi, 
rowerzyści, biegacze. Jest to trasa użytkowa dla mieszkańców całej miej-
scowości Czaplinek. Znaczącą grupę użytkowników parku stanowią dzieci 
z sąsiadującej szkoły podstawowej oraz młodzież. Przez park przechodzą 
korzystający z sali widowiskowo-sportowej, boiska, czy pobliskiego osie-
dla Wieszczów. Park, to również miejsce spotkań, spacerów korzystania z 
plenerowej siłowni czy szachownicy pod gołym niebem. Niestety czaso-
okres możliwości przebywania w tym miejscu jest ograniczony. Jesienią 
oraz zimą kiedy brakuje światła naturalnego, korzystanie z parku jest nie-
komfortowe a nawet niebezpieczne.

172.000,00 zł Działka nr 11/5 ob-
ręb 0003 
w Czaplinku

pozytywna

Czaplinek, dnia 12 marca 2025 r. 

Budżet 
Obywatelski 

Gminy Czaplinek 
2025 – czas 

na głosowanie!
Mieszkańcy Gminy Czaplinek po 

raz kolejny mają okazję zdecydować 
o realizacji ważnych inicjatyw w ra-
mach Budżetu Obywatelskiego. Od 
18 marca do 15 kwietnia 2025 ro-
ku będzie można oddać swój głos 
na projekty, które przeszły pomyślną 
weryfi kację.

To wyjątkowa szansa, by aktyw-
nie włączyć się w rozwój naszej gmi-
ny i współdecydować o tym, na co zo-
staną przeznaczone środki publiczne. 
W głosowaniu mogą uczestniczyć 
wszyscy mieszkańcy Gminy Czapli-
nek, niezależnie od wieku. 

Jak oddać głos?
Głosowanie będzie możliwe w dwóch 
formach:✔  Elektronicznie – poprzez stronę 

internetową gminy www.czapli-
nek.pl✔  Tradycyjnie, w formie pisem-
nej – w Biurze Obsługi Interesan-
ta Urzędu Miejskiego, ul. Rynek 6.
Kiedy poznamy wyniki?
Wyniki głosowania oraz lista pro-

jektów, które zostaną zrealizowane 
w ramach tegorocznej edycji Budże-
tu Obywatelskiego, zostaną ogłoszone 
najpóźniej do 21 kwietnia 2025 roku.

Zachęcamy wszystkich miesz-
kańców do aktywnego uczestnictwa. 
Twój głos ma znaczenie.

Marcelina Mastalisz, Sekretarz 
Gminy Czaplinek

żowa Szkoła I-go stopnia Towarzy-
stwa Salezjańskiego. Wartę honorową 
na cmentarzu pełnili harcerze 32. Dru-
żyny Harcerskiej „Bizony”.

Kulminacyjnym momentem była 
uroczysta kolumna marszowa, w któ-
rej udział wzięli mieszkańcy, pocz-
ty sztandarowe oraz Złocieniecka Or-
kiestra Dęta. Podczas przemarszu 
z cmentarza do kościoła, w asyście 
uczestników uroczystości, była nie-
siona duża fl aga Gminy Czaplinek. 
Symbol ten, z dumą i szacunkiem, to-
warzyszył wszystkim w drodze, stano-
wiąc wyraz jedności i lokalnej wspól-
noty w tym ważnym dniu.

Po przemarszu odbyła się msza 

święta w Kościele pw. Krzyża Świę-
tego, którą odprawili ksiądz Michał 
Słodkowski wraz z księdzem dyrek-
torem MOW-u z Trzcica Tomaszem 
Kościelnym. Oprawę muzyczną za-

pewnił Chór Canto Libero, nadając 
uroczystości wyjątkowy charakter.

Ostatnim punktem obchodów był 
koncert zespołu Canto Libero z Draw-
ska Pomorskiego, który wprowadził 
nas w atmosferę zadumy i podniosło-
ści. Piękno muzyki, którą zaprezento-
wali, na długo pozostaną w naszej pa-
mięci.

Następnie zastępca burmistrza 
Czaplinka, Krzysztof Lisiecki, wraz z 

Przewodniczącym Rady Miejskiej w 
Czaplinku, Marcinem Czerniawskim, 
wyrazili wdzięczność artystom za ich 
występy i ofi cjalnie zakończyli uro-
czystości. Obchody 80. rocznicy Po-
wrotu Polskości na Pomorze były nie-
zapomnianym wydarzeniem, które nie 
tylko uczciło ważne momenty w na-
szej historii, ale także zjednoczyło lo-
kalną społeczność w atmosferze pa-
triotyzmu i dumy z naszej przeszłości. 
To czterodniowe, pełne radości świę-
towanie tej wyjątkowej rocznicy na 
długo pozostanie w naszej pamięci.

Burmistrzyni Czaplinka serdecz-
nie dziękuje wszystkim, którzy wzię-
li udział w organizacji obchodów oraz 
tym, którzy wspólnie z nami uczestni-

czyli w tych uroczystościach, świętując 
to wyjątkowe wydarzenie w Czaplinku.

Katarzyna Kibitlewska, zastępca 
Kierownika Referatu Sportu, 

Turystyki i Promocji, 
foto. archiwum Urzędu Miejskiego 

w Czaplinku
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Nr Dworce i przystanki godz. godz. godz. godz. godz. godz.
1. Czaplinek Plac 3 go Marca 04:40 05:50 07:10 07:55 08:30 09:15
2. Czaplinek PKP 04:45 05:55 07:15 08:00 08:35 09:20
3. Czaplinek ul. Słowackiego 04:48 05:58 07:18 08:03 08:38 09:23
4. Czaplinek ul. Wałecka (przy posesji 67a) 04:51 06:01 07:21 08:06 08:41 09:26
5. Czaplinek ul. Wałecka (Szkoła Podstawowa) 04:52 06:02 07:22 08:07 08:42 09:27
6. Czaplinek Plac 3 go Marca 04:53 06:03 07:23 08:08 08:43 09:28
7. Czaplinek ul. Słoneczna (Szkoła Podstawowa) 04:55 06:05 07:25 08:10 08:45 09:30
8. Czaplinek ul. Drahimska 04:57 06:07 07:27 08:12 08:47 09:32

Kołomąt Orskov Food p. 05:00 06:10 07:30 08:15 08:50 09:35
Kołomąt Orskov Food o. 05:00 06:10 07:30 08:15 08:50 09:35

10. Czaplinek ul. Drahimska 05:03 06:13 07:33 08:18 08:53 09:38
11. Czaplinek ul. Słoneczna (Szkoła Podstawowa) 05:05 06:15 07:35 08:20 08:55 09:40
12. Czaplinek Plac 3 go Marca 05:07 06:17 07:37 08:22 08:57 09:42
13. Czaplinek ul. Wałecka (Szkoła Podstawowa) 05:08 06:18 07:38 08:23 08:58 09:43
14. Czaplinek ul. Wałecka PoloMarket 05:09 06:19 07:39 08:24 08:59 09:44
15. Czaplinek ul. Słowackiego 05:12 06:22 07:42 08:27 09:02 09:47

Czaplinek PKP p. 05:15 06:25 07:45 08:30 09:05 09:50
Czaplinek PKP o. 05:20 06:35 07:45 08:30 09:05 09:50

17. Czaplinek ul. Słowackiego - 06:37 - - - 09:52
18. Czaplinek ul. Wałecka (przy posesji 67a) 05:23 06:38 06:48 08:33 09:08 09:53
19. Czaplinek ul. Wałecka (Szkoła Podstawowa) 05:24 06:39 06:49 08:34 09:09 09:54
20. Czaplinek Plac 3 go Marca 05:25 06:40 07:50 08:35 09:10 09:55

Nr Dworce i przystanki godz. godz. godz. godz. godz. godz.
1. Czaplinek Plac 3 go Marca 11:20 12:05 13:20 15:15 15:55 16:25
2. Czaplinek PKP 11:25 12:10 13:25 15:20 16:00 16:30
3. Czaplinek ul. Słowackiego 11:28 12:13 13:28 15:23 16:03 16:33
4. Czaplinek ul. Wałecka (przy posesji 67a) 11:31 12:16 13:31 15:26 16:06 16:36
5. Czaplinek ul. Wałecka (Szkoła Podstawowa) 11:32 12:17 13:32 15:27 16:07 16:37
6. Czaplinek Plac 3 go Marca 11:33 12:18 13:33 15:28 16:08 16:38
7. Czaplinek ul. Słoneczna (Szkoła Podstawowa) 11:35 12:20 13:35 15:30 16:10 16:40
8. Czaplinek ul. Drahimska 11:37 12:22 13:37 15:32 16:12 16:42

Kołomąt Orskov Food p. 11:40 12:25 13:40 15:35 16:15 16:45
Kołomąt Orskov Food o. 11:40 12:25 13:40 15:35 16:15 16:45

10. Czaplinek ul. Drahimska 11:43 12:28 13:43 15:38 16:18 16:48
11. Czaplinek ul. Słoneczna (Szkoła Podstawowa) 11:45 12:30 13:45 15:40 16:20 16:50
12. Czaplinek Plac 3 go Marca 11:47 12:32 13:47 15:42 16:22 16:52
13. Czaplinek ul. Wałecka (Szkoła Podstawowa) 11:48 12:33 13:48 15:43 16:23 16:53
14. Czaplinek ul. Wałecka PoloMarket 11:49 12:34 13:49 15:44 16:24 16:54
15. Czaplinek ul. Słowackiego 11:52 12:37 13:52 15:47 16:27 16:57

Czaplinek PKP p. 11:55 12:40 13:55 15:50 16:30 17:00
Czaplinek PKP o. 11:55 12:40 14:10 15:50 16:30 17:10

17. Czaplinek ul. Słowackiego - - 14:12 - - 17:12
18. Czaplinek ul. Wałecka (przy posesji 67a) 11:58 12:43 14:13 15:53 16:33 17:13
19. Czaplinek ul. Wałecka (Szkoła Podstawowa) 11:59 12:44 14:14 15:54 16:34 17:14
20. Czaplinek Plac 3 go Marca 12:00 12:45 14:15 15:55 16:35 17:15

4,00 zł

2,00 zł

2,00 zł

PKS Złocieniec Sp. z o.o. ul. Piaskowa 8, 78-520 Złocieniec

NORMALNY

UCZEŃ/STUDENT

EMERYT/ RENCISTA

CENA BILETU JEDNORAZOWEGO 

KURSUJĄ OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU (OPRÓCZ ŚWIĄT)

9.

16.

ROZKŁAD JAZDY
PUBLICZNY TRANSPORT ZBIOROWY

WAŻNY OD DNIA 12.03.2025 r. 

9.

16.

Czaplinek Plac 3 go Marca

Nowy Rozkład Jazdy – Publiczny Transport Zbiorowy - Bus
Uwaga Mieszkańcy Gminy Czaplinek!

W związku z wiosenną zmianą rozkładu jazdy PKP, przekazujemy nowy rozkład jazdy pu-
blicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Czaplinek - aktualny od 12 marca 2025 r. 
od poniedziałku do piątku – oprócz Świąt.
 

Aleksandra Wach-Guzdek, kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska

Masz nowe źródło 
ogrzewania lub zmieniasz 

piec – złóż deklarację 
do CEEB 

Drodzy Mieszkańcy,
przypominamy o obowiązku zgłasza-

nia do Urzędu Miejskiego w Czaplinku wymiany 
lub instalacji nowych lub dodatkowych źródeł ciepła w każ-
dym budynku mieszkalnym lub gospodarczym znajdującym 
się na terenie nieruchomości.

Deklaracja CEEB to oświadczenie składane przez właści-
ciela lub zarządcę budynku na stronie ceeb.gov.pl. Dotyczy 
ono zarówno nowych, jak i istniejących źródeł ciepła.

W jaki sposób można złożyć deklarację?
• w formie elektronicznej, czyli przez Inter-

net – jest to najszybszy oraz najwygodniejszy spo-
sób na stronie https://zone.gunb.gov.pl/  (za pomocą 
podpisu kwalifi kowanego lub profi lu zaufanego);
• w formie papierowej - wypełniony dokument można złożyć 
osobiście w Urzędzie Miejskim w Czaplinku lub wysłać li-
stem.

Każde nowe zainstalowane źródło ciepła wymaga złoże-
nia nowej deklaracji. Deklarację należy składać za każdym 
razem, gdy następuje zmiana źródła ciepła.

Czas na przesłanie deklaracji: 14 dni od dnia pierwsze-
go uruchomienia źródła ciepła lub spalania paliw w nowym 
lub istniejącym budynku.

Kto składa deklarację?
Właściciel domu jednorodzinnego
Właściciel domu wielorodzinnego lub jego części, np. bliź-

niaka, szeregowca
Zarządca budynku lub przedstawiciel wspólnoty budynku 

wielorodzinnego, np. bloku lub kamienicy, w przypadku jed-
nego, wspólnego źródła ciepła bądź w przypadku posiadania 
wiedzy o źródłach ciepła lokatorów. 

Właściciel lokalu/mieszkania w budynku wielorodzinnym, 
w którym nie ma wspólnego źródła ciepła lub w przypadku po-
siadania dodatkowego źródła ciepła, np. kominka

Wszelkie informacje można uzyskać pod numerem telefo-
nu: 094 372 62 11. 

Katarzyna Trzcińska, zastępca kierownika Referatu 
Gospodarki Komunalnej 

i Ochrony Środowiska  
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Informacja z XI Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku

27 lutego 2025 roku o godz. 12:00 odbyła 
się XI Sesja Rady Miejskiej w Czaplinku.

Obrady Sesji prowadził Pan Marcin Czer-
niawski – Przewodniczący Rady Miej-

skiej z sali narad Urzędu Miejskiego w 
Czaplinku, przy ul. Rynek 6. W sesji uczestni-
czyło 13 radnych. Nieobecni radni: Grzegorz 
Gabryś, Marcin Sielatycki.

Rada Miejska w obecności 13 radnych 
podjęła następujące uchwały w sprawie:

a)  trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
przedszkoli prowadzonych na terenie 
Gminy Czaplinek przez osoby fi zyczne 
lub prawne inne niż jednostka samorządu 
terytorialnego oraz trybu przeprowadza-
nia kontroli prawidłowości ich pobrania i 
wykorzystania;

b)  udzielenia z budżetu Gminy Czaplinek po-
mocy fi nansowej w formie dotacji celowej 
Województwu Zachodniopomorskiemu z 
przeznaczeniem na dofi nansowanie projektu
pn. „Budowa sieci tras rowerowych Pomo-
rza Zachodniego - Trasa Stary Kolejowy 
Szlak etap II”;

c)  udzielenia z budżetu Gminy Czaplinek po-
mocy fi nansowej w formie dotacji celowej 
Województwu Zachodniopomorskiemu z 
przeznaczeniem na dofi nansowanie projektu
pn. „Budowa sieci tras rowerowych Po-
morza Zachodniego - Trasa Pojezierzy Za-
chodnich etap XI”;

d)  wydzierżawienia nieruchomości stanowią-
cej własność Gminy Czaplinek oraz zgody 

na odstąpienie od obowiązku przetargowe-
go trybu zawarcia tej umowy;

e)  zmieniająca uchwałę w sprawie zbycia 
nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Czaplinek;

f)  wydzierżawienia nieruchomości stanowią-
cej własność Gminy Czaplinek oraz zgody 
na odstąpienie od obowiązku przetargowe-
go trybu zawarcia tej umowy;

g)  zmieniająca uchwałę w sprawie uchwa-
lenia Gminnego Programu Profi laktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
w Gminie Czaplinek na lata 2022 – 2025;

h)  regulaminu przewozu osób niepełnospraw-
nych  zamieszkałych na terenie Gminy 
Czaplinek pojazdem należącym do Gminy 
Czaplinek oraz wysokości opłat za usługi 
komunalne wskazanego wyżej przewozu;

i)  wyrażenia woli podjęcia przez Gminę Cza-
plinek współpracy ze Społeczną Agencją 
Najmu.
 

Karolina Pokutyńska, inspektor ds. 
obsługi rady miejskiej, foto. archiwum 

Urzędu Miejskiego w Czaplinku

27 lutego 2025 roku o godz 12:00 odbyła skiej z sali narad Urzędu Miejskiego w

pp
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Program „Czyste Powietrze” 
i „Ciepłe Mieszkanie” 

Szanowni mieszkańcy miasta i gminy Czaplinek, przypominamy, że możecie skorzy-
stać z dofi nansowania na wymianę nieefektywnych źródeł ciepła tzw. kopciuchów 
oraz na termomodernizację budynków.

Gmina Czaplinek realizuje dwa zadania 
skierowane do różnych grup mieszkań-

ców. Pierwszy Program Priorytetowy „Czy-
ste powietrze” skierowany jest do właścicieli i 
współwłaścicieli budynków mieszkalnych jed-
norodzinnych lub wydzielonych w budynkach 
jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wy-
odrębnioną księgą wieczystą. Natomiast dru-
gi Program Priorytetowy „Ciepłe  mieszkanie” 
skierowany jest do mieszkańców budynków 
wielorodzinnych, w tym najemców lokali oraz 
do wspólnot mieszkaniowych (od 3 do 7 lokali). 

W Urzędzie Miejskim w Czaplinku, ul. 
Rynek 1, funkcjonuje punkt informacyjno-
-konsultacyjny Programu „Czyste Powietrze”, 
który czynny jest w poniedziałki w godzinach 
12:00-17:00 oraz w czwartki w godzinach 
12:00-17:00. 

Informujemy, że od kwietnia 2025 r., 
wznowiony zostanie nabór wniosków o do-
fi nansowanie w ramach Programu, który jest 
aktualnie reformowany. 

Kontakt z gminnym punktem: e-mail: po-
wietrze@czaplinek.pl , telefon kontaktowy: 
94 37 26 275, 665 777 714.

Wszelkie informacje, dotyczące możliwo-
ści uzyskania dofi nansowania w ramach Pro-
gramu „Ciepłe mieszkanie” uzyskacie Pań-
stwo w Referacie Funduszy Pomocowych 
i Kontroli, ul. Rynek 1, od poniedziałku do 
piątku w godzinach pracy Urzędu Miejskie-
go. Telefon kontaktowy 94 37 26 204 oraz 94 
37 26 271.

Joanna Grosicka, kierownik Referatu 
Funduszy Pomocowych i Kontroli

Informacja o godzinach pracy Urzędu Miejskiego 
w Czaplinku

Uprzejmie informujemy, że Urząd Miejski w Czaplinku czynny jest 
w następujących godzinach:

- poniedziałek, wtorek, środa - 07:00 - 15:00
  - czwartek - 07:00 - 17:00
    - piątek - 07:00 - 13:00.

Serdecznie zapraszamy
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Powiat 
DOTACJE PRZYZNANE W RAMACH OTWARTYCH KONKURSÓW OFERT
W ramach otwartych konkursów na wsparcie realizacji w 2025 roku na terenie gminy Czaplinek zadań publicznych 

przez organizacje pozarządowe i podmioty o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie, w ramach realizacji zadań z zakresu: ratownictwa i ochrony ludności; turystyki i krajoznawstwa; prze-
ciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury, dziedzictwa narodowego i budowania społeczeństwa obywatelskiego; prowadzenia 
świetlicy środowiskowej; ochrony i promocji zdrowia; wspierania i upowszechniania kultury fi zycznej dla organiza-
cji pozarządowych przyznano dotacje:

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania Wysokość przyznanych 
środków publicznych

RATOWNICTWO I OCHRONA LUDNOŚCI

1. Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna 
w Broczynie

Doskonalenie umiejętności ratowniczych z za-
kresu ratownictwa wodnego. 4 000,00 zł

TURYSTYKA I KRAJOZNAWSTWO

2. Stowarzyszenie „Aktywna” przy Zespole 
Szkół w Czaplinku Szkoła pod żaglami. 5 000,00 zł

PRZECIWDZIAŁANIE UZALEŻNIENIOM I PATOLOGIOM SPOŁECZNYM
3. Ludowy Klub Sportowy LECH STOP uzależnieniom! 7 000,00 zł

4. Stowarzyszenie „Aktywna” przy Zespole 
Szkół w Czaplinku Jestem wolny od używek. 5 200,00 zł

5. Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Ame-
tyst” Abstynenci we współczesnym świecie. 7 800,00 zł

DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB W WIEKU EMERYTALNYM

6.
Polski Związek Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów w Drawsku Pomorskim, Koło 
PZERiI w Czaplinku

Odkrywamy Sarbinowo. 3 250,00 zł

7. Stowarzyszenie „Wspólnota Lokalna” Seniorzy poznają i zwiedzają Kraków-Zakopane. 3 250,00 zł
8. Lokalna Organizacja Turystyczna Zumba dla seniorów. 3 500,00 zł

KULTURA, SZTUKA, OCHRONA DÓBR KULTURY, DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
I BUDOWANIE SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO

9. Stowarzyszenie Polska Izba Dziedzictwa 
Kulturowego Naucz mnie Sąsiadko.  2 050,00 zł

10. Stowarzyszenie „Aktywna” przy Zespole 
Szkół w Czaplinku

Czaplineckie „AS-y” - współpraca uczniów ZS w 
Czaplinku z miejscową Izbą Muzealną w tworze-
niu Regionalnego Archiwum Społecznego

Oferta nie otrzymała re-
komendacji do dotacji 
z uwagi na otrzymanie 
oceny mniejszej niż 60% 
oceny maksymalnej

11.
Polski Związek Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów w Drawsku Pomorskim, Koło 
PZERiI w Czaplinku

Razem 45 lat. 4 509,00 zł

12. Stowarzyszenie Historyczno-Kulturalne 
„Tempelburg”

Prelekcje historyczne „Tropem Wojsk Szwedz-
kich”

Oferta odrzucona z 
przyczyn formalnych

13. Stowarzyszenie Stacja Kultura w Bor-
nem Sulinowie

III Międzynarodowy Przegląd Sztuki „Od gór Po 
morze” 2025. 2 000,00 zł

14. Stowarzyszenie „Wspólnota Lokalna” Wieczór świętojański – tradycja. 2 500,00 zł
PROWADZENIE ŚWIETLICY ŚRODOWISKOWEJ

15. Salezjańskie Stowarzyszenie Wychowa-
nia Młodzieży w Pile Zabawa i nauka w świetlicy środowiskowej. 22 000,00 zł

OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA

16. Stowarzyszenie Osób Niepełnospraw-
nych „Otwórzmy Serca” Profi laktyka, rehabilitacja lecznicza. 8 880,00 zł

17. Stowarzyszenie „Aktywna” przy Zespole 
Szkół w Czaplinku Nie daj się czadowi. 1 080,00 zł

18. Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Ame-
tyst”

Aktywacja i rehabilitacja osób niepełnospraw-
nych z Gminy Czaplinek. 8 040,00 zł

19. Stowarzyszenie „Wspólnota Lokalna” Nad morze po zdrowie. 2 000,00 zł

WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ

20. Stowarzyszenie Sportowe Grupa Biego-
wa Rundorfi na

Organizacja imprez biegowych i treningów w ro-
ku 2025.

Odrzucona z przyczyn 
formalnych

21. Klub Walki Washi Washi Czaplinek. 7 000,00 zł
22. Stowarzyszenie szachowe Husaria Szachy sala gimnastyczna dla umysłu. 3 000,00 zł
23. Czaplineckie Bractwo Żeglarskie Żeglarskie lato 2025. 9 000,00 zł

24. Akademia Piłkarska Czaplinek 
Organizacja zajęć z piłki nożnej i wyjazdów spor-
towych, jako środek do kształcenia prawidłowe-
go rozwoju fi zycznego i społecznego dzieci z te-
renu gminy Czaplinek. 

50 000,00 zł

25. Fundacja Akademia Piłkarska Carlo 
Acutis Piłka dla wszystkich. 12 000,00 zł

26. Klub Sportowy SAMBO Czaplinek Przez regularne treningi do sprawczości w życiu. 
Oferta nie otrzymała re-
komendacji do dotacji 
z uwagi na utrzymanie 
oceny mniejszej niż 60%

27. Ludowy Klub Sportowy LECH Piłka nożna – lubię to! 50 000,00 zł
28. Klub Piłki Siatkowej Czaplinek W siatkówkę gramy, bo ją kochamy. 24 000,00 zł

29. Klub Sportowy Stowarzyszenie Tenisa 
Stołowego Czapla Czaplinek 

Promocja Gminy Czaplinek poprzez udział re-
prezentantów STS „Czapla” w rozgrywkach III 
ligi tenisa stołowego oraz organizacje turniejów.

5 000,00 zł

Nowy kierunek 
kształcenia

W samo południe 10 marca 2025 r. w Liceum Ogólnokształcą-
cym, które funkcjonuje w ramach Zespołu Szkół w Czaplinku 
odbyło się uroczyste podpisanie porozumień o współpracy.

Pierwsze porozumienie podpisała Pani Żaneta Iwaniczko - Dy-
rektor Zespołu Szkół w Czaplinku oraz Pan Paweł Stróżyk – 

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Czaplinku. Celem porozumie-
nia jest nawiązanie współpracy w kształceniu uczniów w oddziale 
o profi lu pożarniczym. To zupełnie nowy kierunek kształcenia w cza-
plineckim Liceum, który ruszy od września 2025 r.  

Podpisane porozumienie stanowi odpowiedź na rosnące zapotrze-
bowanie na wykwalifi kowanych strażaków. Daje ono młodym ludziom 
również możliwość zdobywania wiedzy teoretycznej i praktycznych 
umiejętności, które będą bezcenne nie tylko w pracy w jednostkach 
straży pożarnej, ale również w wielu innych dziedzinach. Uczniowie, 
którzy zdecydują się na naukę w oddziale pożarniczym, będą uczestni-
czyć w specjalistycznych zajęciach teoretycznych oraz zajęciach prak-
tycznych pod okiem doświadczonych strażaków ochotników.

W ramach współpracy, strażacy z OSP w Czaplinku będą pełnić 
rolę mentorów, prowadząc zajęcia praktyczne z zakresu ratownictwa, 
technik gaśniczych, pierwszej pomocy oraz zasad bezpieczeństwa.

Stronami drugiego porozumienia była Pani Żaneta Iwaniczko 
– Dyrektor Zespołu Szkół w Czaplinku oraz Pan Andrzej Cogiel 
– Komandor Czaplineckiego Bractwa Żeglarskiego. 

Porozumienie jest wyrazem woli współpracy przy realizacji inno-
wacji pedagogicznej – nauki żeglarstwa, która znajdzie się w ofercie 
Liceum od roku szkolnego 2025/2026. Podpisany dokument umożli-
wia uczniom szkoły zdobywania wiedzy oraz umiejętności praktycz-
nych związanych z żeglarstwem i sportami wodnymi, a także rozwój 
pasji młodych ludzi w tym obszarze. Realizacja tej innowacji nie by-
łaby możliwa bez życzliwości i wsparcia Czaplineckiego Bractwa 
Żeglarskiego. 

Porozumienia zostały również sygnowane przez przedstawicieli 
samorządów: Panią Katarzynę Szlońską-Getkę – Burmistrza Cza-
plinka oraz Pana Tomasza Budzyńskiego – Wicestarostę. 

Wspólne działania z Ochotniczą Strażą Pożarną w Czaplinku 
oraz Czaplineckim Bractwem Żeglarskim nie tylko podniosą atrak-
cyjność kształcenia ale również wzmocnią współpracę pomiędzy sa-
morządami i organizacjami społecznymi, co przyniesie korzyści ca-
łej społeczności lokalnej. 

Izabela Krężołek, Wydział Edukacji, Powiat Drawski

ierwsze porozumienie podpisała Pani Żaneta Iwaniczko Dy
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Zarząd Nieruchomościami Miejskimi

Zakład Gospodarki Komunalnej

 Wspólnota Mieszkaniowa: Mikrokosmos Współżycia
Współczesne życie miejskie 

często wiąże się z zamieszkaniem w 
budynkach wielorodzinnych, gdzie 
życie prywatne splata się z życiem 
wspólnym. Wspólnota mieszkanio-
wa, jako forma współwłasności nie-
ruchomości, stanowi mikrokosmos, 
w którym relacje międzyludzkie, za-
rządzanie i kwestie fi nansowe prze-
platają się w złożony sposób. W ni-
niejszym artykule przyjrzymy się 
bliżej funkcjonowaniu dwóch typów 
wspólnot mieszkaniowych: ma-
łej, obejmującej do trzech lokali, 
oraz dużej, liczącej powyżej trzech 
lokali. Analizując specyfi kę każde-
go z tych modeli, dowiemy się, jak 
różnią się od siebie pod względem 
zarządzania, podejmowania decyzji 
i rozwiązywania konfl iktów.

Mała Wspólnota: Intymność 
i Współpraca

Mała wspólnota mieszkanio-
wa, składająca się z dwóch lub 
trzech lokali, charakteryzuje się 
przede wszystkim intymnością 
i bliskością między mieszkańca-
mi. Brak formalnych struktur or-
ganizacyjnych, takich jak zarząd 
czy rada wspólnoty, sprzyja bez-
pośredniej komunikacji i łatwiej-
szemu osiągnięciu konsensusu w 
sprawach wspólnych. Właściciele 
lokali, będąc jednocześnie współ-
właścicielami nieruchomości, two-
rzą swoistą rodzinę zbudowaną na 
wzajemnym zaufaniu i solidarności.
Zalety małej wspólnoty:
  Prostota i elastyczność: Brak 

formalnych procedur ułatwia 
szybkie i efektywne podejmowa-
nie decyzji.

  Bezpośrednia komunikacja: 
Bliskie relacje między mieszkań-

cami sprzyjają łatwiejszemu roz-
wiązywaniu konfl iktów i budo-
waniu kompromisów.

  Niższe koszty: Mniejsze ob-
ciążenia fi nansowe związane z 
utrzymaniem nieruchomości i ad-
ministracją.

  Większa odpowiedzialność: 
Każdy mieszkaniec ma bezpo-
średni wpływ na funkcjonowanie 
wspólnoty i czuje się odpowie-
dzialny za jej dobro.

Wyzwania małej wspólnoty:
  Brak formalnych regulacji: 

Brak jasno określonych zasad 
może prowadzić do nieporozu-
mień i konfl iktów.

  Nierówny rozkład odpowie-
dzialności: W przypadku braku 
formalnych struktur, ciężar od-
powiedzialności za zarządzanie 
może spoczywać na jednym lub 
dwóch mieszkańcach.

  Trudności w zarządzaniu kon-
fl iktami: Brak formalnych me-
chanizmów rozwiązywania spo-
rów może utrudnić pokojowe 
rozstrzygnięcie konfl iktów.

Duża Wspólnota: Organizacja 
i Formalizm

Duża wspólnota mieszkaniowa, 
skupiająca cztery lub więcej lokali, 
wymaga bardziej formalnego po-
dejścia do zarządzania i organiza-
cji. W celu zapewnienia sprawnego 
funkcjonowania i sprawiedliwego 
podziału odpowiedzialności, wpro-
wadza się struktury zarządzające, 
takie jak zarząd, rada wspólno-
ty oraz uchwały regulujące kwestie 
fi nansowe, remontowe i inne ważne 
aspekty życia wspólnotowego.
Zalety dużej wspólnoty:

  Formalne struktury: Jasno 
określone zasady i procedury za-
pewniają przejrzystość i sprawie-
dliwość w zarządzaniu.

  Profesjonalne zarządzanie: 
Wspólnota może zatrudnić admi-
nistratora lub fi rmę zewnętrzną 
do zarządzania nieruchomością, 
co zapewnia większą efektyw-
ność i fachowość.

  Większe możliwości fi nansowe: 
Większa liczba mieszkańców po-
zwala na gromadzenie większych 
funduszy na remonty i inwesty-
cje.

  Różnorodność i integracja: Du-
ża wspólnota oferuje szansę na 
poznanie różnych ludzi i budo-
wanie relacji międzypokolenio-
wych.

Wyzwania dużej wspólnoty:
  Komplikacje organizacyjne: 

Formalne struktury zarządzają-
ce mogą być czasochłonne i wy-
magać większego zaangażowania 
mieszkańców.

  Trudności w komunikacji: W 
większej grupie osób trudniej jest 
osiągnąć konsensus i rozwiązać 
konfl ikty.

  Ryzyko konfl iktu interesów: 
Różne potrzeby i oczekiwania 
mieszkańców mogą prowadzić 
do konfl iktów i sporów.

  Wzrost kosztów: Większe ob-
ciążenia fi nansowe związane z 
utrzymaniem nieruchomości i ad-
ministracją.

Wspólne wyzwania:
Zarówno małe, jak i duże wspól-

noty mieszkaniowe stawiają przed 
mieszkańcami wspólne wyzwania, 
takie jak:
  Utrzymanie nieruchomości: 

Koszty związane z remontami, 
konserwacją i bieżącym utrzy-
maniem nieruchomości są nieod-
łącznym elementem życia wspól-
notowego.

  Zarządzanie fi nansami: Gro-
madzenie funduszy na remonty, 
spłacanie kredytów i zarządzanie 
bieżącymi wydatkami wymagają 
od mieszkańców odpowiedzial-
ności i umiejętności planowania 
fi nansowego.

  Rozwiązywanie konfl iktów: 
Różne potrzeby i oczekiwania 
mieszkańców mogą prowadzić 
do konfl iktów, których rozwiąza-
nie wymaga umiejętności kom-
promisu i dialogu.

  Budowanie relacji: Tworzenie 
atmosfery wzajemnego szacunku 
i współpracy jest kluczowe dla 
dobrego funkcjonowania wspól-
noty.

Podsumowanie:
Funkcjonowanie wspólno-

ty mieszkaniowej, zarówno małej, 
jak i dużej, wymaga od mieszkań-
ców współpracy, odpowiedzial-
ności i umiejętności kompro-
misu. Niezależnie od wielkości, 
wspólnota mieszkaniowa stano-
wi mikrokosmos ludzkich relacji, 
w którym wzajemne zrozumienie, 
szacunek i umiejętność rozwiązy-
wania konfl iktów są kluczowe dla 
harmonijnego współżycia.

Perspektywy rozwoju:
Współczesne trendy w zarzą-

dzaniu nieruchomościami wskazu-
ją na rosnącą popularność nowych 
technologii w zarządzaniu wspól-
notami mieszkaniowymi. Platfor-
my internetowe, aplikacje mobilne 
i systemy informatyczne ułatwiają 

komunikację, zarządzanie fi nansa-
mi, organizację zebrań i głosowań. 
Wprowadzenie tych narzędzi może 
zwiększyć efektywność i przezro-
czystość zarządzania, a także uła-
twić współpracę między mieszkań-
cami.

Wskazówki dla mieszkańców:
  Aktywny udział w życiu wspól-

noty: Zaangażowanie się w dzia-
łalność wspólnoty, udział w ze-
braniach i głosowaniach pozwala 
na realny wpływ na decyzje do-
tyczące zarządzania nieruchomo-
ścią.

  Otwarta komunikacja: Regu-
larne spotkania i rozmowy z są-
siadami sprzyjają budowaniu do-
brych relacji i rozwiązywaniu 
problemów.

  Umiejętność kompromisu: 
Wspólne życie wymaga umiejęt-
ności znalezienia kompromisów 
i akceptacji różnorodnych punk-
tów widzenia.

  Szanowanie zasad i regula-
minów: Przestrzeganie zasad 
i regulaminów wspólnoty jest 
kluczowe dla zapewnienia har-
monijnego współżycia.
Wspólnota mieszkaniowa, choć 

często postrzegana jako miejsce co-
dziennych obowiązków i wyzwań, 
może być również miejscem wspól-
noty, integracji i wzajemnego 
wsparcia. Odpowiedzialne i zaan-
gażowane podejście mieszkańców 
jest kluczowe dla tworzenia przy-
jaznego i harmonijnego środowi-
ska życia.

Stanisław Kucharski, prezes 
Zarządu Nieruchomościami 

Miejskimi Sp. z o.o. w Czaplinku

Nowa tablica na głazie upamiętniającym 
„60 – Rocznicę Powrotu Polskości Na Ziemię Czaplinecką”
Tuż przed obchodami 80. Rocz-

nicy Powrotu  Polskości dobie-
gły końca prace związane z usu-
nięciem błędu literowego na głazie 
upamiętniającym „60 - ROCZNI-
CĘ POWROTU POLSKOŚCI NA 
ZIEMIĘ CZAPLINECKĄ”, któ-
ry umiejscowiony jest  w okolicy 
cmentarza komunalnego w Czaplin-
ku przy zbiegu ul. 7 Kołobrzeskiego 
Pułku Piechoty oraz ul. Szczecinec-
kiej. Wiele lat temu na głazie wyry-
ty został napis z błędem literowym, 
który brzmiał „CZAPINEK”, a pra-
widłowo brzmieć powinien „CZA-
PLINEK”. Pani Burmistrz Kata-
rzyna Szlońska – Getka zleciła dla 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w 
Czaplinku Sp. z o.o. skorygowanie 
błędu literowego. Spółka skierowa-
ła zapytania ofertowe do  zakładów 
kamieniarskich. Zakład kamieniar-
ski z Czaplinka F.H.U. DALIA KA-
ROLINA BUJNOWSKA zapropo-

nowała nieodpłatnie skorygowanie 
błędu literowego w formie wykona-
nia i montażu tablicy na głazie . 

W imieniu społeczności miasta i 
gminy Czaplinek składam serdecz-
ne podziękowania dla Zakładu Ka-

mieniarskiego  F.H.U. DALIA KA-
ROLINA BUJNOWSKA.

Autor, foto. Agnieszka 
Chrościcka, kierownik 

Wydziału Usług Komunalnych, 
Administrator Cmentarzy

„Naród, który traci pamięć przestaje być Narodem”
 J. Piłsudskiego 

Renowacja Kwatery Wojennej w Czaplinku
Mieszkańcy miasta i gminy Czaplinek wraz z zaproszonymi gośćmi 3 

marca upamiętnili 80. Rocznicę Powrotu Polskości  na Pomorze. Uroczy-
stości odbyły się na terenie cmentarza komunalnego w Czaplinku na Kwate-
rze Wojennej, gdzie z inicjatywy Pani Burmistrz Katarzyny Szlońskiej- Get-
ka przed obchodami  zostały wykonane prace min.:

 wyczyszczenie armaty „Zosi”, 
 wyczyszczenie oraz pomalowanie  czterech zniczy,
 wyczyszczenie i pomalowanie płotku przy pomniku,
 wyczyszczenie całej powierzchni kostki brukowej,
 uporządkowanie terenu przyległego.

Nie dajmy zginąć poległym - pamięć o naszych „bohaterskich” przodkach 
nie zginie, tak długo jak długo będziemy ją pielęgnować. Całość  w/w prac wy-
konali pracownicy Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czaplinku Sp. z o.o.

Autor, foto. Agnieszka Chrościcka, kierownik Wydziału Usług 
Komunalnych, Administrator Cmentarzy
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Szkoły

Odpady na cmentarzach w gminie 
Czaplinek

Przy wejściach głównych na terenie cmentarzy komunalnych w gminie 
Czaplinek zostały ustawione przez Administratora Cmentarzy  – Zakład Go-
spodarki Komunalnej w Czaplinku Spółka z o.o. pojemniki na odpady po-
wstałe podczas porządków na nagrobkach. W ostatnim czasie na terenie min. 
cmentarza komunalnego w Siemczynie notorycznie podrzucane są odpady 
z gospodarstw domowych ( suszarki,  reklamówki z odpadami zgromadzo-
nych po spotkaniach na działkach itd.) czy prowadzonej działalności gospo-
darczej (paragony fi skalne, odpady budowlane, opakowania po materiałach 
itd.). W trosce o dbałość i uszanowanie miejsca spoczynku naszych bliskich 
każdorazowe podrzucone odpady są i będą zgłaszane do Straży Miej-
skiej w Czaplinku. 

Pracownicy administracji cmentarza zapraszają do zapoznania się z re-
gulaminem korzystania z cmentarzy komunalnych w gminie Czaplinek, 
który znajduje się na terenie każdego z cmentarzy, w biurze administracji 
cmentarza oraz do bezwzględnego stosowania się,  a w przypadku pojawie-
nia się jakichkolwiek  wątpliwości pracownicy służą pomocą. 

Agnieszka Chrościcka, kierownik Wydziału Usług Komunalnych, 
Administrator Cmentarzy

Usługa sprzątania grobów przed Świętami 
Wielkanocnymi na terenie gminy Czaplinek

Tradycja wskazuje „przygotować” groby naszych bliskich przed każ-
dym ze Świąt. Wiele osób mieszka daleko od  cmentarza i nie  może bez 
problemu poświęcić kilka godzin na pracach porządkowych dbając o groby 
bliskich. Od kilku już lat  Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku 
Sp. z o.o.  oferuje usługę uporządkowania grobów, opieki nad grobami. 
Terminy już się zapełniają, dlatego zachęcamy Wszystkich mających bli-
skich pochowanych na cmentarzach komunalnych w naszej gminie do zgła-
szania zlecania usługi uporządkowania grobów, by zdążyć  przed Świętami 
Wielkanocnymi. Lepiej nie zwlekać. 

W usłudze znajduje się min. umycie pomnika, usunięcie zgodnie z ży-
czeniem klienta starych kwiatów i zniczy, posprzątanie najbliższego oto-
czenia grobu, zapalenie znicza oraz przesłanie dokumentacji przed i po 
wykonaniu usługi. Jeśli nie ma możliwości dojechania na samo święto to 
pracownicy służą pomocą i  mogą również udekorować pomnik bądź grób.  
Jesteśmy do Państwa dyspozycji pod numerem telefonu 697 776 674 adre-
sem mailowym cmentarz@zgkczaplinek.pl . Wszelkich informacji uzy-
skać można oczywiście w biurze od poniedziałku do środy oraz w piątki  
w godzinach od 7:00 do 15:00, natomiast w czwartki od 07:00 do 17:00 
w Domu Przedpogrzebowym przy ul. Szczecineckiej w Czaplinku. 

Agnieszka Chrościcka, kierownik Wydziału Usług Komunalnych, 
Administrator Cmentarzy

Projekt w ramach FRSE, czyli edukacyjne okno na świat 

Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji (FRSE) jest fundacją Skarbu 
Państwa. Pełni rolę Narodowej Agencji Programu Erasmus+ i Eu-
ropejskiego Korpusu Solidarności w Polsce. Obsługuje programy 
wsparcia i współpracy zagranicznej w dziedzinie edukacji, szkoleń 
zawodowych i działań młodzieżowych, których głównym celem jest 
nabycie kompetencji kluczowych lub zawodowych przez uczniów 
oraz kadrę pedagogiczną, poprzez udział w programach mobilności 
ponadnarodowej, realizowanych na zasadach Erasmus+. 

Jako szkoła od początku obecności Polski w UE bierzemy czynny udział 
w międzynarodowych projektach międzynarodowych, począwszy od 

Leonarda przez Comenius, Erasmus i obecnie Erasmus+. W najnowszej 
propozycji, skierowanej do nauczycieli, bierze udział 14 pedagogów. Ko-
ordynatorką a także inicjatorką projektu pod tytułem: Europa - okno na 
świat; Europe – the window on the world jest Pani Alicja Giwojno. Realiza-
cja projektu obejmuje lata 2024 –2026, a jego całkowity budżet zamyka się 
w kwocie 202 004,23 zł. Państwa, które odwiedzimy w ramach mobilności 
to: Hiszpania, Malta, Cypr, Irlandia oraz Włochy. Założyliśmy 4 najważ-
niejsze cele, które chcemy zrealizować. Są to:

I  Podniesienie jakości nauczania i zwiększenie atrakcyjności metod pro-
wadzenia zajęć, z wykorzystaniem metody projektowej w nauczaniu ję-
zyków obcych oraz e-learning’u. 

II  Podniesienie poziomu znajomości języków obcych u nauczycieli, aby 
mogli oni uczestniczyć w projektach międzynarodowych i prowadzić 
zajęcia z wykorzystaniem metody CLIL (Content and Language Integra-
ted Learning), czyli zintegrowanego kształcenia przedmiotowo-języko-
wego opartego na jednoczesnym przekazywaniu treści z dziedziny na-
uczanych przedmiotów i elementów języka obcego. 

III  Podniesienie kompetencji językowych pedagogów szkolnych.

IV  Wzmocnienie wymiaru europejskiego szkoły. 

Jako nauczyciele stanowimy fundament edukacji, a nasz rozwój zawo-
dowy ma bezpośredni wpływ na jakość nauczania i sukcesy uczniów. W 
dynamicznie zmieniającym się świecie, zdobywanie nowych umiejętności 
i doświadczeń jest kluczowe. Dlatego jesteśmy przekonani, że udział w tym 
projekcie nam to zapewni. 

Edukacja przez całe życie, to hasło przyświecające naszej kadrze peda-
gogicznej. Jesteśmy ciekawi, wnikliwi, szukamy nowych wyzwań. Taką po-
stawą chcemy inspirować młodych ludzi i pokazać, że edukacja to koniecz-
ność ale też przyjemność. Otwieramy szeroko, edukacyjne okno na świat 
i dajemy się porwać przygodzie!

Alicja Giwojno, nauczyciel języka angielskiego 
w Zespole Szkół w Czaplinku

Sztuczna inteligencja 
w Szkole Podstawowej 

w Czaplinku

Nasza szkoła przystępuje do mię-
dzynarodowego programu edu-

kacyjnego Experience AI, stworzo-
nego przez Raspberry Pi Foundation 
i Google DeepMind. Projekt oferu-
je nauczycielom, a co za tym idzie 
- uczniom, najnowocześniejsze za-
soby pozwalające korzystać ze 
sztucznej inteligencji oraz uczenia 
maszynowego.

24 lutego w Google for Star-
tups w Warszawie, odbył się Launch 
Event inicjujący Program Expe-
rience AI w Polsce. W wydarzeniu 
wzięło udział trzydziestu nauczy-
cieli oraz sześćdziesięciu uczniów 
z całej Polski! Organizatorzy przed-
stawili istotę oraz znaczenie progra-
mu, a panel dyskusyjny fantastycz-
nych Gości wyjaśnił, jak zachować 
równowagę między rewolucją tech-
nologiczną, a potrzebą ewolucyj-
nych zmian w systemie edukacji. 
Ponadto, zarówno nauczyciele, jak 
i uczniowie wzięli udział w warsz-
tatach dotyczących AI. Wydarzenie 
miało niezwykle prestiżowy charak-
ter, uczestniczyli w nim między in-
nymi: Paulina Piechna-Więckiwicz 
- wiceminister edukacji; Rafał Ro-
siński - wiceminister cyfryzacji; 
Magdalena Kotlarczyk - dyrektor 
Google Polska; Wojciech Wątor - 
nauczyciel matematyki, ekspert AI i 
autor książek; Oliwia Wyrzykowska 
- prezes Fundacji Półtorej Minuty. 

Zastosowanie sztucznej inteli-
gencji i uczenia maszynowego już 
teraz zmienia wiele aspektów nasze-
go życia. Młodzi ludzie, którzy zro-
zumieją, jak działa sztuczna inteli-
gencja, będą lepiej przygotowani do 
interakcji z otaczającym ich świa-
tem, podejmowania świadomych 
decyzji dotyczących używania i 
tworzenia aplikacji AI oraz wybie-
rania roli, jaką sztuczna inteligencja 
będzie odgrywać w ich przyszłości. 

AI to nie tylko przyszłość edu-
kacji, to nowa rzeczywistość, którą 
będziemy współtworzyć!

Autor, foto.Angelika Borowska, 
koordynator programu, 

nauczycielka edukacji 
wczesnoszkolnej w Szkole 

Podstawowej w Czaplinku
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W poprzednim artykule (numer 
1/2025) na temat cukrzycy przy-
taczałem statystyki dotyczące kra-
ju, a dziś spróbuję przedstawić Pań-
stwu sytuację na przykładzie naszej 
gminy. Według dostępnych danych, 
w gminie Czaplinek jest około 1000 
osób chorych na cukrzycę, a kolejne 
700 pozostaje niezdiagnozowanych. 
Można zapytać: czy to dużo, czy ma-
ło?

Duża część osób chorujących do-
brze radzi sobie ze swoją chorobą, 
korzystając z wizyt u lekarzy dia-
betologów w Drawsku Pomorskim, 
Szczecinku i innych miastach. Średni 
czas oczekiwania na pierwszą wizytę 
wynosi 148 dni, w tym: Szczecinek – 
280 dni, Białogard – 147 dni, Draw-
sko Pomorskie – 126 dni, Kołobrzeg 
– 137 dni, Koszalin – 369 dni.

Nasuwa się pytanie - co robić? 
Możecie Państwo przyjść do nasze-
go Koła Diabetyków. Pomożemy i 
pokierujemy. Długie terminy oczeki-
wania na wizytę u diabetologa wyna-
gradzają nam w pełni zaangażowania 
lekarze POZ. Jestem pod wrażeniem 
ich kompetencji, a także ich poszu-
kiwania i wdrażania nowoczesnych 
leków na naszą chorobę. Dzisiaj pa-
cjenci dowiadują się znacznie więcej 
niż my na początku naszego leczenia. 
Nie zostawiają nas na łasce losu.

Jest jednak druga strona meda-

lu – lekarz może nam pomóc w oko-
ło 5% . Przez pozostały czas musimy 
radzić sobie sami. A to oznacza: mie-
rzenie poziomu cukru, podawanie le-
ków lub insuliny, codzienną ocenę 
swojego stanu zdrowia. Czy potrafi -
my czerpać wiedzę z dostępnych źró-
deł, internetu lub od innych chorych? 
Warto czasem przyjść do nas, do na-
szego Koła – zapraszamy. Obecnie 
jesteśmy do Państwa dyspozycji raz 
w miesiącu. Jeśli zajdzie potrzeba 
częstszych spotkań, uruchomimy ko-
lejne dyżury.

Jesteśmy doświadczeni długolet-
nią chorobą i radzeniem sobie z nią. 
Chcemy dzielić się naszą wiedzą i 
chęcią niesienia pomocy. Warto sko-
rzystać. Ile osób, według statystyk 
podanych na początku artykułu, nie 
podejmuje żadnych działań, bo prze-
cież „nic ich nie boli”? Jakie spu-
stoszenie cukrzyca sieje w ich orga-
nizmach, dowiedzą się dopiero po 
czasie, kiedy pojawią się powikłania. 
Weź swój los w swoje ręce. Do tema-
tów związanych ze Szkołą Cukrzycy 
wrócę w następnym artykule.

Ryszard Polak, wiceprezes 
Koła Polskiego Stowarzyszenia 

Diabetyków w Czaplinku, 
foto. archiwum PSD

Stowarzyszenia
Akademia Bezpiecznego Rowerzysty 
w Szkole Podstawowej w Czaplinku

Uroczystość wręczenia dyplomów stypendystom

Dołączamy do Akademii Bezpiecznego Rowe-
rzysty! W tym roku uczniowie naszej szkoły dołącza-
ją do Akademii Bezpiecznego Rowerzysty. To projekt 
stworzony przez specjalistów CentrumRowerowe.pl
we współpracy z Piotrem Bielakiem (Pokazy Rowerowe) 
i Sebastianem Gruszką (Fundacja Na Rowerze) – dwój-
ką znanych sportowców, a zarazem działaczy rowero-
wych i edukatorów. Dzięki przygotowanym materiałom 
uczniowie poznają zasady bezpiecznej jazdy na rowerze. 
Pozyskają wiedzę niezbędną do zdania teoretycznej czę-
ści egzaminu na kartę rowerową, a także otrzymają wska-
zówki, które przydadzą się podczas części praktycznej. 
W ten sposób staną się nie tylko posiadaczami nowych 
uprawnień, ale i  świadomymi uczestnikami ruchu dro-

gowego. Karta rowerowa uprawnia osoby między 10 a  
18 rokiem życia do poruszania się rowerem po drogach 
publicznych. Aby uzyskać ten dokument, dziecko musi 
poznać zbiór zasad dotyczących Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego (BRD) i wykazać się nimi podczas egzami-
nu teoretycznego. Natomiast na praktycznej części egza-
minu oceniana jest umiejętność płynnego wykonywania 
podstawowych manewrów, takich jak jazda na wprost, 
zmiana pasa ruchu czy zatrzymywanie się w wyznaczo-
nym miejscu. Istotne jest również rozumienie znaków 
drogowych. Wyrobienie dokumentu jest bezpłatne.

Wioletta Żwirko, nauczyciel techniki Szkoły 
Podstawowej w Czaplinku

28.02.2025 r. w Delegaturze Zachodniopomorskiego Urzę-
du Wojewódzkiego w Koszalinie odbyła się uroczystość wrę-
czenia dyplomów stypendystom Prezesa Rady Ministrów 
oraz Ministra Edukacji Narodowej na rok szkolny 2024/2025. 
Dwóch naszych uczniów: Jonatan Tobiasz z klasy 4a Liceum 
Ogólnokształcącego oraz Olaf Grabowiec z Technikum kla-
sa IV Technik organizacji turystyki wzięli w niej udział, od-
bierając przy tym swoje stypendia. Uroczystość ta była po-
dziękowaniem i gratulowaniem uczniom za dobre wyniki w 
nauce, włożoną pracę i zapał do nauki. Przedstawicielem Ze-
społu Szkół w Czaplinku był psycholog szkolny Pan Sebastian 
Główka. Z tego miejsca Dyrekcja oraz Grono Pedagogiczne 
wraz ze społecznością uczniowską chcieliby pogratulować 
uczniom ich osiągnięć.

 Żaneta Iwaniczko, Dyrektor Zespołu Szkół 
 w Czaplinku, foto. archiwum ZS w Czaplinku

CUKRZYCA

W poprzednim artykule (numer lu lekarz może nam pomóc w oko

Wołanie Ziemi
Na kontynentach straszne 
wojny się toczą,
bo broń na siebie
istota rozumna stworzyła, by to co zostało,
w popiół zamieniła. 
Tu ziemia, tu ziemia
o pomoc woła,
by nas do porządku przywołać.
Nadszedł czas, aby 
rozum zagościł u Nas,
uratować co jeszcze zostało,
a słowo miłość zakrólowało.

Seniorka, Wanda Tomaszewska
– apel autorki o pokój i opamiętanie w obliczu wojen 
oraz zniszczenia, jakie człowiek sprowadza na świat
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Wydarzenia w Klubie 
Seniora „Krystynka”

Styczeń
Klub Seniora „Krystynka” 

obecnie liczy 86 członków zwy-
czajnych i 8 honorowych. W 
ostatnim okresie członkami Klu-
bu zostali: Małgorzata Miłow-
ska, Bożena Bujnowska, Feliks 
Szarek, Anna Przytulska, Wła-
dysław Jakim.

Dzień Babci i Dziadka, Pra-
babci i Pradziadka, Praprabab-
ci, który w Klubie obchodzono 
22 stycznia 2025 r., był wyjąt-
kowo nietypowy, gdyż w 2024 
r. urodziła się tylko jedna pra-
prawnuczka o imieniu Zosia se-
niorce Helenie Kujawie. Uko-
ronowano ją na praprababcię i 
złożono gratulacje. W poprzed-
nich latach gratulowano kilku-
nastu seniorom, którym urodziły 
się wnuki lub prawnuki.

Przeprowadzono spis z na-
tury środków trwałych, które w 
ostatnich latach pozyskał Klub 
Seniora „Krystynka”. W stycz-
niu br. miłą niespodzianką dla 
seniorów było przekazanie uży-
wanego laptopa przez seniorkę 
Halinę Roszczyk oraz otrzyma-
nie używanego laptopa z Rima-
ster Poland Sp. z o.o. za przy-
słowiową złotówkę. Większość 
seniorów chętnie poznałaby pod-
stawy obsługi komputera oraz 
smartfona. Klub Seniora będzie 
zabiegał o środki na zakup opro-
gramowania do tych laptopów 
oraz drukarki laserowej.

Na przełomie stycznia i lute-
go na Wieczny Spoczynek ode-
szli:
-  21 stycznia – Krystyna Wój-

towicz, lat 89 – założycielka i 
wieloletnia prezes Klubu

-  4 lutego – Stanisław Roma-
nowski, lat 94 – współzałoży-
ciel i wieloletni członek.

Luty
5 lutego br. odbyło się spo-

tkanie z: Komendantem Komisa-

riatu Policji w Czaplinku, aspi-
rantem sztabowym Grzegorzem 
Pajorem, dzielnicowym gmi-
ny, aspirantem sztabowym Artu-
rem Antoniakiem, dzielnicowym 
miasta, sierżantem sztabowym 
Grzegorzem Olszewskim

Spotkanie poświęcone było 
głównie bezpieczeństwu senio-
rów w życiu codziennym i w cy-
berprzestrzeni. Seniorzy otrzy-
mali gadżety odblaskowe oraz 
ulotki informacyjne.

15 lutego, jak co roku, se-
niorzy obchodzili Święto Ju-
bilatów w użyczonej sali Cza-
plineckiego Ośrodka Kultury. 
Swoje święto obchodzili nastę-
pujący jubilaci okrągłych rocz-
nic roku 2024: Helena Kujawa, 
Krystyna Twarogowska, Danuta 
Krzysztofi ak, Ignacy Witkowski, 
Adam Sokółski, Barbara Barto-
siak, Leszek Serwach, Ryszard 
Karczewski, Danuta Sobkowska, 
Romualda Makarewicz, Graży-
na Jarczyńska, Danuta Hajdasz, 
Lucyna Bieniecka, Elżbieta Ja-
kubczak, Anna Przytulska, Zofi a 
Karczewska, Krystyna Misiak, 
Jolanta Lach, Elżbieta Kupczyk, 
Henryka Baczyńska, Małgorzata 
Miłowska

Seniorzy Klubu „Krystynka” 
aktywnie i licznie uczestniczy-
li w ważnych uroczystościach i 
wydarzeniach gminnych: 

19 lutego – „Kawka z piosen-
ką” w CzOK-u, 

22 lutego – marsz „Zdrowiej 
z kijkami, zdrowiej biegiem”, 
Obchody 80. Rocznicy Powro-
tu Polskości na Pomorze, w tym: 

28 lutego – koncert Filipa 
Płażalskiego w dużym kościele,1 
marca – Akademia dzieci w 
CzOK-u oraz 68. Henrykowskie 
Spotkania Kulturalne w Siem-
czynie, 

2 marca – występy autor-
skie „Piosenki o Czaplinku” w 
CzOK-u, 

3 marca – uroczystości na 
cmentarzu komunalnym, 8 mar-
ca – koncert „Dżentelmeni dla 
Kobiet” w hali

Klub Seniora „Krystynka”, 
działający w ramach Stowarzy-
szenia „Wspólnota Lokalna”, 
złożył projekty na działalność 
seniorów w konkursach o dota-
cje: Gmina – 3 projekty na kwotę 
11 500 zł, Powiat – 1 projekt na 
kwotę 5 635 zł, Fundacja Oby-
watele Przyszłości (portal gran-
towo.pl) – projekt na kwotę 4 
500 zł.

27 lutego miał miejsce Świa-
towy Dzień Organizacji Poza-
rządowych. Czaplineckie or-
ganizacje pozarządowe, w tym 
Stowarzyszenie, w którym dzia-
ła Klub Seniora „Krystynka”, 
otrzymały miłe życzenia od Bur-
mistrza oraz Przewodniczącego 
Rady.

Marzec
12 marca br. seniorzy ob-

chodzili Dzień Kobiet i Dzień 
Mężczyzn przy kawie, cieście i 
lampce wina. Podczas spotkania 
zebrano kwotę 1 075 zł, którą 
przekazano na portal Pomagam.
pl – „Wsparcie w walce o życie” 
Katarzyny Pancer, córki seniora 
Grzegorza Baczyńskiego.

19 marca br. odbędzie się 
walne zebranie sprawozdaw-
czo-wyborcze Stowarzyszenia 
„Wspólnota Lokalna”. Informa-
cję podano 4 marca 2025 r. w in-
ternecie na Facebooku – Aktual-
ności.

26 marca br. zostaną przepro-
wadzone wybory Zarządu Klubu 
Seniora „Krystynka”.

Spotkanie „Wielkanocne ja-
jeczko” z uwagi na wyjazd dużej 
grupy seniorów do Dźwirzyna 
odbędzie się 16 kwietnia 2025 r.

Autor, foto: Barbara Michalczik, 
członek Klubu Seniora

PERŁA POMORZA
Wśród jezior błękitnych, zielonych przestrzeni, 
Gdzie cisza natury w melodie się zmienia,
Tam gdzie Czaplinek rozkwita jak Perła Pomorza,
Miasto, co serce swym wdziękiem otwarza.
     Jezioro Drawsko – zwierciadło błękitu,
     Fale jak srebro młodego świtu,
     Wiatr tańczy w drzew koronach śpiewając o wiośnie,
     Każda tu chwila trwa – wiecznie, radośnie.
Rynek niewielki, lecz pełen pamięci,
Każdy tam kamień żyje, historia się kręci.
Kościół jak strażnik spogląda w przeszłość, 
W jego murach przetrwała ludzka wdzięczność.
     Ścieżki wiją się cicho w kręgu miasteczka,
     Przez lasy i pola, gdzie świt się prześlizga.
     Tu czas się zatrzymał – lecz powiedzmy szczerze,
     Przyjeżdżasz na chwilę, a życie jakby stanęło w zachwycie!
Mieszkańcy serdeczni, z uśmiechem na twarzy,
Prostotą w swych gestach budują swe marze.
Każdy gość tu mile widziany jest zawsze, 
A ich gościnność jak słońce nigdy nie zgaśnie.
      Gdy wieczór zapala nad wodą latarnie,
      Słonce odpoczywa w jeziorze bezsennie.
      Rybak zarzucił swe sieci w milczenie,                                                              
      A fale skrywały ryb tańczące cienie.
Czaplinek, o miasto spokoju i baśni,
W której istocie odnajdę sens mej wyobraźni.
Choć mały na mapie, w sercach olbrzymi,
Tu piękno jezior w opowieść się zmieni.
        A teraz, gdy powróciły te ziemie,
        Jak sen z burzliwych lat, co w sercu drzemie, 
        Otwierają się przed nami jak brama nowej ery,
        Ziemie zachodnie, dziś znowu w świętej Macierzy!
Powrót do ojczyzny – to więcej niż jedynie akt, 
To krew, to pamięć, to ofi ar dar.
Czaplinek, witamy cię, ziemio zachodnia, 
Dziś wracasz do nas, w Macierzy koronna!
                                             
                                                   Paweł Dąbrowski, kl. 7 (2025 r.)

- wyraz dumy, pamięci o historii oraz miłości 
do ojczystej ziemi i Czaplinka, inspirowany obchodami 

80. rocznicy Powrotu Polskości na Pomorze
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Pamięć, historia i jedność 
68. Henrykowskie 

Spotkania Kulturalne 
w Siemczynie

68. Henrykowskie Spotkania Kulturalne w Siemczynie ponownie 
przyciągnęły miłośników historii i kultury Pomorza Zachodniego. 
Wydarzenie odbyło się w Sali Kamiennej barokowego zespołu pa-
łacowo-folwarcznego w Siemczynie i zgromadziło nie tylko lokalną 
społeczność, ale także liczne grono zainteresowanych z całego regio-
nu. Tegoroczne spotkanie zorganizowano w wyjątkowym kontekście 
– towarzyszyło ono szerszym obchodom 80-lecia powrotu polskości 
na Pomorze Zachodnie w Gminie Czaplinek, a partnerami wyda-
rzenia były Gmina Czaplinek oraz Czaplinecki Ośrodek Kultury.

68 Henrykowskie Spotkania Kulturalne w Siemczynie ponownie

Już od pierwszych minut dało 
się wyczuć podniosłą atmosfe-

rę. Spotkanie otwarto „Kwadransem 
Pamięci”, wzruszającą inscenizacją 
przygotowaną przez Stowarzysze-
nie Bastion z Czaplinka. Następnie 
odbyła się niezwykle ciekawa pre-
lekcja dotycząca sytuacji ludności 
niemieckiej, która 1 marca 1945 ro-
ku była ewakuowana z ówczesnego 
Heinrichsdorfu (dzisiejszego Siem-
czyna). Uczestnicy mieli okazję po-
słuchać nie tylko o losach poszcze-
gólnych rodzin, ale także zobaczyć 
zachowane fotografi e i dokumenty z 
tamtego trudnego okresu.

Kolejnym punktem programu 
było wystąpienie Teatru Insceniza-
cji Historycznych z Wałcza, który 
przybliżył najważniejsze działania 
I Armii Wojska Polskiego, wyzwa-
lającej wówczas Pomorze. Dzięki 
rekonstrukcji strojów wojskowych 
i sugestywnej narracji goście mo-
gli lepiej zrozumieć realia wo-
jenne i docenić wagę wydarzeń 
sprzed 80 lat. Swój wkład w pa-
mięć o regionie wniosła także pre-
lekcja Bogdana Andziaka, który 
opowiedział o walkach o Siemczy-
no i podzielił się wspomnieniami 
pierwszych polskich osadników.

O muzyczną oprawę wieczo-
ru zadbał Chór Kombatant z Ko-

łobrzegu, prezentując pieśni pa-
triotyczne, które wywołały wiele 
emocji i wzruszeń wśród słucha-
czy. Po części ofi cjalnej wszy-
scy uczestnicy zostali zaproszeni 
do wspólnego śpiewania oraz po-
częstowani tradycyjną grochów-
ką. Spotkanie nie tylko wzboga-
ciło wiedzę historyczną o tamtych 
dramatycznych czasach, lecz także 
umocniło więzi w lokalnej społecz-
ności. Dowiodło, że niezależnie od 
poglądów czy pokoleniowych róż-
nic, mieszkańcy Pojezierza Draw-
skiego potrafi ą się zjednoczyć we 
wspólnym przeżywaniu historii i 
tradycji.

Henrykowskie Spotkania Kul-
turalne po raz kolejny okazały się 
doskonałą okazją do przypomnie-
nia o bogactwie dziedzictwa na-
szego regionu oraz o ludziach, 
którzy je tworzyli. Już dzisiaj za-
praszamy na kolejną 69 edycję, 
która odbędzie się 12 kwietnia w 
Sali Kamiennej zespołu pałaco-
wo-folwarcznego w Siemczynie. 
Wstęp Wolny. Do zobaczenia!

Autor, foto. Krzysztof Andziak, 
Henrykowskie Stowarzyszenie 

w Siemczynie (HSS)

Spotkanie z dietetykiem
Odpowiednie odżywianie to ko-

nieczny element leczenia cukrzycy 
równie ważny jak insulina, leki doust-
ne czy wysiłek fi zyczny. Niestety wo-
kół diety diabetyka narosło wiele mitów, 
powtarzanych przez samych pacjentów 
i przez osoby postronne, dla których cu-

krzyca to właściwie tylko konieczność 
unikania słodyczy i nic więcej.

Które zasady są zatem warte zapa-
miętania, a które można między bajki 
włożyć? Żeby znaleźć odpowiedź na 
to pytanie członkowie koła diabetyków 
w Czaplinku w dniu 12 marca udali się 

do Wałcza na spotkanie z p. dietetyk 
Patrycją Sankowską. Podczas wspa-
niale przygotowanych przez panią Pa-
trycję warsztatów poznaliśmy kolejne 
zasady zdrowego żywienia. Jak skom-
ponować posiłki przy cukrzycy, pa-
miętając o odpowiednich produktach 
spożywczych, ale też o ich propor-
cjach w jadłospisie.

Edukacja żywieniowa w naszej cho-
robie jest bardzo ważna . Wymaga czasu 
i utrwalania. Profi laktyka zdrowego ży-
wienia to jeden z ważnych, a kto wie czy 
nie najważniejszych  elementów lecze-
nia tej coraz powszechniejszej choroby. 

Dlatego takich spotkań edukacyj-
nych  mamy w swoim planie pracy wię-
cej.

 Danuta Łysko, członek Koła 
Diabetyków w Czaplinku,
 foto. Patrycja Sankowska

SSS tttkkk iii dddiii ttt ttt kkkiii
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Nowe zajęcia 
w Czaplineckim 

Ośrodku Kultury
Od początku marca w Czaplinec-

kim Ośrodku Kultury pełną parą ruszyły 
nowe formy zajęć dla dzieci.

Zajęcia dla cheerleaderek pro-
wadzone przez Magdalenę Grzyb – to 
zajęcia taneczne z elementami gimna-
styki, które uczą walki ze stresem, tre-
mą przed wystąpieniami publiczny-
mi, samodyscypliny, samoakceptacji, 
współpracy w grupie, autoprezentacji 
i pomagania innym. Wzmacniają ko-
ordynację i poczucie rytmu, a poprzez 
zapamiętywanie choreografi i ćwiczą 
pamięć. Zajęcia dla dzieci powyżej 5 
roku życia odbywają się poniedziałki 
o 16.30 w sali widowiskowej CzOK.

Szkółka Wędkarska „Bąbel” 
skierowana jest do dzieci w wieku 
6-14 lat, chcących zdobyć wiedzę i 
umiejętności na temat wędkarstwa. 
W czasie trwania zajęć, prowadzący 
je Jacek Metera przedstawi uczestni-
kom dostępny sprzęt oraz metody po-
łowu ryb. Zapozna przyszłych węd-
karzy z zasadami obowiązującymi w 
wędkarskim świecie. Program szkół-
ki obejmuje również zajęcia praktycz-
ne. Zajęcia odbywają się raz na dwa 
tygodnie we wtorki w Czaplineckim 
Ośrodku Kultury.

Anna Jankowska-Słotwińska, 
Czaplinecki Ośrodek Kultury
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Czaplinecki Ośrodek Kultury

Podsumowanie 33. Finału WOŚP 
w Sztabie 7840-Czaplinek

25 lutego 2025 r. w Czaplinec-
kim Ośrodku Kultury odbyło się 
uroczyste podsumowanie tego-
rocznego fi nału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Na wydarze-
nie zaproszeni zostali wszyscy wo-
lontariusze i darczyńcy, którzy przy-
czynili się do sukcesu zbiórki.

Szef Sztabu Mariusz Kapczuk 
wraz z Anetą Flis przedstawili zespół 
organizacyjny Sztabu 7840 oraz po-
dziękowali wszystkim przybyłym za 
zaangażowanie w organizację 33.Fi-
nału WOŚP. Każdy z zaproszonych 

otrzymał pamiątkowe podziękowa-
nia, które odebrał osobiście z rąk or-
ganizatorów, przechodząc po spe-
cjalnie przygotowanym na tę okazję 
czerwonym dywanie. Specjalne wy-
różnienie otrzymał lider wśród wo-
lontariuszy Jan Wojtaszyk. 

Swoją obecnością wydarzenie 
uświetnili: Burmistrzyni Czaplinka 
Katarzyna Szlońska-Getka, Czło-
nek Zarządu Powiatu Drawskiego 
Zbigniew Dudor oraz Radni Powia-
tu Drawskiego: Genowefa Polak i 
Piotr Tylman.

Podsumowanie 33. Finału 
WOŚP zakończył koncert zespo-
łu rockowego Metanoia, wywo-
dzącego się z Garażu Muzycznego 
CzOK. Dzięki wspólnemu wysiłko-
wi wolontariuszy, darczyńców i or-
ganizatorów udało się zebrać blisko 
68 000 zł!

Dziękujemy wszystkim zaan-
gażowanym w organizację tego-
rocznego fi nału i liczymy na dalszą 
współpracę przy kolejnych fi nałach 
tej szczytnej akcji!

Anna Jankowska-Słotwińska, 
Czaplinecki Ośrodek Kultury, 

foto. archiwum CzOK

25 lutego 2025 r w Czaplinec otrzymał pamiątkowe podziękowa
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Dżentelmeni dla Kobiet 
w Czaplinku

8 marca br. w hali widowiskowo-sportowej odbył się koncert 
,,Dżentelmeni dla Kobiet’’ zorganizowany z okazji Dnia Kobiet 
przez Czaplinecki Ośrodek Kultury. Atmosfera była pełna rado-
ści i wzruszeń. Prowadzący wydarzenie, panowie Marcin Czer-
niawski i Krzysztof Lisiecki, wprowadzili wszystkich w wspaniały 
nastrój, witając zgromadzoną publiczność i składając życzenia 
wszystkim paniom.

Gwiazdą wieczoru był utalentowany Antoni Ostrowski, który po-
rwał tłum swoimi emocjonalnymi występami. Jego głos, pełen pa-

sji, sprawił, że wiele kobiet poczuło się wyjątkowo. Obok niego wystą-
pił zespół Kuba i Kuba, który dostarczył niezapomnianych muzycznych 
wrażeń, grając znane hity i wprowadzając publiczność w taneczny na-
strój.

W trakcie koncertu każda z obecnych pań otrzymała piękne kwiaty 
oraz lampkę wina, co dodatkowo podkreśliło wyjątkowość tego wieczoru. 
Uśmiechy na twarzach kobiet były najlepszym dowodem na to, że wydarze-
nie spełniło swoje założenia – radość, relaks i celebracja ich święta.

Koncert w Czaplinku okazał się nie tylko muzycznym wydarzeniem, ale 
także wspaniałą okazją do integracji społeczności lokalnej, w której wszy-
scy mogli razem świętować i cieszyć się wspólnie spędzonym czasem. To 
był wieczór pełen pozytywnych emocji i niezapomnianych chwil, który na 
długo pozostanie w pamięci uczestników. 

Szczególne podziękowania należą się naszym sponsorom; fi rmie Wo-
kas, Raf -Bud Rafał Worsowicz, panom Dariuszowi Barnie i Dariuszowi 
Garczarkowi oraz wszystkim uczestnikom wydarzenia.

Aneta Flis, zespół Czaplineckiego Ośrodka Kultury, foto. Grzegorz 
Ostrowski

wiazdą wieczoru był utalentowany Antoni Ostrowski który po
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Biblioteka

Przedszkola

Akcja CharytatywnaPan Pączek czyli Tłusty Czwartek 
w Przedszkolu

27 lutego br. w Niepublicz-
nym Przedszkolu Sióstr Salezja-
nek świętowaliśmy Tłusty Czwar-

tek razem z Panem Pączkiem, 
który opowiedział dzieciom o tra-
dycji Tłustego Czwartku i przygo-

tował dla dzieci pyszne słodkości 
jak również niespodzianki. Dzie-
ci otrzymały zadania do wykona-
nia, których tematem przewod-
nim były pączki i poradziły sobie 
doskonale. W nagrodę otrzymały 
pyszne pączki. To był wspaniały 
dzień.  

Dzieci wkraczają w czas Wiel-
kiego Postu aby przygotować swo-
je serca do Zmartwychwstania Pań-
skiego.

Sylwia Ciemiecka-Kwacz, 
nauczyciel Niepublicznego 

Przedszkola Sióstr Salezjanek 
w Czaplinku foto: Angelika 

Kisiel-Sobala, pracownik 
Niepublicznego Przedszkola 

Sióstr Salezjanek w Czaplinku.

27 lutego br w Niepublicz tek razem z Panem Pączkiem

Nowe książki 
o regionie 

Z radością 
i n f o r m u j e m y, 
że biblioteczny 
księgozbiór po-
większył się o 
bardzo ciekawe i 
wartościowe pu-
blikacje dotyczą-
ce Czaplinka i 
Pojezierza Draw-
skiego. Serdecz-
nie polecamy 
książkę p. Zbi-

gniewa Januszańca pt. „Z dziejów Czaplinka”, która swą uroczystą premie-
rę miała podczas obchodów 80. rocznicy powrotu polskości na Pomorze, oraz 
pięknie wydaną pozycję autorstwa Łukasza Pilipa pt. „O czym szumią chasz-
cze. Reportaże ze Szwajcarii Pomorskiej”. To zbiór dziesięciu interesujących 
reportaży opatrzonych fotografi ami Any McGurran/Dzikie Zdroje, wydanych 
przez połczyńską Fundację CZYN.

Katarzyna Jesionek, bibliotekarz Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Czaplinku 
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Katarzyna Jesionek, bibliotekarz Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Czaplinku 
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Czaplinka”Czaplinka” która swą uktóra swą uCC

Fun Floor gry i zabawy interaktywne 
w Bibliotece –  zajęcia dla najmłodszych

Biblioteka zaprasza na cykl zajęć interaktywnych dla najmłodszych z podłogą 
Fun Floor. Na godzinne spotkanie z grami i zabawami interaktywnymi zapraszamy 
dzieci w wieku 4-6 lat wraz z rodzicami/opiekunami. Pierwsze spotkanie odbę-
dzie się w czwartek 27 marca br. w godz. 16:00 – 17:00. Ze względu na wiek dzie-
ci i specyfi kę interaktywnych zajęć grupa będzie ograniczona do ośmiorga uczest-
ników. W przypadku zmiany terminu, godziny lub odwołania zajęć (np. z powodu 
braku chętnych) rodzice/opiekunowie zapisanych dzieci zostaną o tym fakcie wcze-
śniej poinformowani. Każde kolejne spotkanie uzależniona będzie od zainteresowa-
nia i liczby chętnych. O kolejnych terminach zajęć będziemy informować na bieżą-
co na bibliotecznym profi lu Facebook i stronie internetowej.
Katarzyna Jesionek, bibliotekarz Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku 
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80. Rocznica Powrotu 
Polskości Na Pomorze

Trzeci dzień marca to dla nas, 
mieszkańców Czaplinka, data szcze-
gólna. To właśnie tego dnia 1945 ro-
ku żołnierze 7 pułku piechoty I Ar-
mii Wojska Polskiego wyzwolili 
Czaplinek spod niemieckiej okupa-
cji. Rocznica tych wydarzeń była do-
skonałą okazją do przypomnienia ich 
historycznego tła i oddania hołdu bo-
haterom tamtych czasów. Bibliote-
ka aktywnie włączyła się w gminne 
obchody święta, organizując oko-

licznościową prelekcję pt. „Tempel-
burg/Czaplinek 1945 - zdobycie mia-
sta przez żołnierzy 7 Pułku Piechoty 
I Armii Wojska Polskiego”, którą 3 
marca br. wygłosił pan Tomasz Cho-
roba - pracownik Działu Regionalne-
go Miejskiej i Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Drawsku Pomorskim. 
Interesujący, naszpikowany histo-
rycznymi ciekawostkami, wykład  
pana Tomasza obejmował swym za-
kresem nie tylko najważniejszy czas 

samego wyzwolenia, ale również 
wcześniejsze dzieje naszego miasta. 
Naszą uroczystość swoją obecnością 
zaszczycili przedstawiciele władz 
miejskich i powiatowych: pani Kata-
rzyna Szlońska - Getka - burmistrzy-
ni Czaplinka, pan Zbigniew Dudor 
- członek Zarządu Powiatu Draw-
skiego oraz Jan Grzymała - radny 
Powiatu Drawskiego, a także miesz-
kańcy Czaplinka, uczniowie Szko-
ły Podstawowej oraz wychowanki 
i wychowankowie młodzieżowych 
ośrodków wychowawczych. 

Wydarzenia rocznicowe przypo-
minają wszystkim o niebagatelnym 
znaczeniu solidarności, wolności i 
pokoju, a nam, mieszkańcom Cza-
plinka, uświadamiają, że jesteśmy 
ważną częścią wielkiej narodowej 
wspólnoty.

Autor, foto.  Katarzyna Jesionek, 
bibliotekarz Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Czaplinku 
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W czasie Wielkiego Postu 
Niepubliczne Przedszkole Sióstr 
Salezjanek przeprowadza akcję 
charytatywną na rzecz Funda-
cji Małe Stópki, której prezesem 
jest ks. Tomasz Kancelarczyk. 

Przedszkole organizuje 
zbiórkę dla dzieci a potrzebne są:

-  pieluszki jednorazowe nr 
5,6,7

-  środki czystości hipoaler-
giczne (płyny, proszki)

-  środki higieniczne hipoalergiczne (szampony, kremy, balsamy)
Wszystkie potrzebne produkty prosimy dostarczać do naszego 

przedszkola przy ul. Moniuszki 28 w Czaplinku.
Zachęcamy wszystkich do udziału w akcji i serdeczne dziękuje-

my!
Dyrekcja, nauczyciele oraz pracownicy Niepublicznego Przed-

szkola Sióstr Salezjanek

Sylwia Ciemiecka-Kwacz, nauczyciel Niepublicznego 
Przedszkola Sióstr Salezjanek w Czaplinku



16  Biuletyn Informacyjny   marzec 2025B m

Wojewódzka liga mini siatkówki dziewcząt i chłopców

01.03.2025 r. w hali sportowej w 
Czaplinku odbył się 3 turniej woje-
wódzkiej ligi mini siatkówki chłop-
ców w kat. „2”. W turnieju udział 
wzięło 100 młodych zawodników z 
45 zespołów. Nasz klub reprezento-
wały 2 drużyny (Dominik i Michał) 
oraz (Bartek, Mateusz i Kuba). Oba 
nasze zespoły zagrały dobry tur-
niej. Dominik z Michałem nadal bę-
dą występować w I lidze, natomiast 

Bartek z Mateuszem i Kubą odnie-
śli swoje pierwsze zwycięstwa i tym 
samym uzyskali awans do ligi wy-
żej. Chłopcom gratulujemy udanych 
zawodów oraz życzymy powodze-
nia w kolejnym turnieju.

02.03.25 r. nasza zawodniczka 
Jagoda Zalewska uczestniczyła w 
konsultacjach kadry wojewódzkiej 
r. 2013, w ramach Programu Ka-
dra Polski U-13. Podczas konsulta-

cji przeprowadzono testy sprawno-
ści motorycznej oraz obserwowano 
umiejętności techniczne w trakcie 
małych gier. Jagodzie gratulujemy i 
życzymy kolejnych powołań

08.03.25 r. w Policach rozegra-
no kolejny turniej wojewódzkiej ligi 
mini siatkówki dziewcząt w kat. „2”. 
W turnieju tym zaprezentowało się 6 

naszych drużyn (13 dziewcząt), któ-
re rywalizowały w 10 ligach. Dziew-
czyny zaprezentowały się na miarę 
swoich obecnych możliwości. Dwa 
nasze zespoły utrzymały swoje po-
zycje w ligach 1 i 2 uzyskując tym 
samych awans do półfi nałów (naj-
lepsze 18 drużyn), gdzie będą wal-
czyły o awans do fi nału wojewódz-

twa. Pozostałe zespoły powalczą o 
swoje jak najlepsze lokaty w tego-
rocznej lidze. Wszystkim Naszym 
dziewczynom gratulujemy uzyska-
nych wyników i życzymy powodze-
nia w półfi nałach!

Krzysztof Rosiak, Trener Klubu 
Piłki Siatkowej Czaplinek

01 03 2025 r w hali sportowej w Bartek z Mateuszem i Kubą odnie

XV Bieg Charytatywny im. chor. Kazimierza Masiowskiego z okazji 80 
rocznicy Powrotu Polskości na Pomorze - relacja

9  marca 2025 odbyła się XV edy-
cja Biegu Charytatywnego im. 

chor. Kazimierza Masiowskiego by 
upamiętnić 80. rocznicę Powrotu Pol-
skości na Pomorze na ziemi Czapli-
neckiej. Formą podziękowania bo-
haterom tamtych wydarzeń, oprócz 
sportowych zmagań jest pomoc po-
trzebującym. W tym roku wszystkie 
wpłaty od uczestników przekazane 
będą na Adriana Sobczaka biegacza 
z Czaplinka, który uległ poważnemu 
wypadkowi samochodowemu odno-
sząc obrażenia przykuwające go do 
łóżka na długie miesiące. Zawsze ak-
tywny, sumienny i ciężko pracujący 
na swoje sukcesy człowiek. Los spra-
wił, że po raz kolejny musi dochodzić 
do sprawności od samego początku, a 

nawet cofnąć się do nauki chodzenia. 
Przed nim dużo pracy, długotrwała re-
habilitacja i oby bez dodatkowych za-
biegów.

Tuż przed godziną 10:00 uroczy-
stego otwarcia dokonali pani bur-
mistrz Katarzyna Szlońska – Getka, 
sołtys Siemczyna Jerzy Latosiński i 
Piotr Tylman wiceprezes Stowarzy-
szenia Rundorfi na, by zaraz po tym 
rozpocząć startami najmłodszych 
uczestników. W biegach dziecię-

cych i młodzieżowych udział wzię-
ło 40 zawodników, którzy startowali 
na dystansach: 100m, 300m, 600m i 
1000m. W samo południe na dystan-
sie nieco powyżej 5 km, w głównym 
biegu i marszu nordic walking wy-
startowały 94 osoby. Słoneczna aura 
dopisywała przez cały czas zmagań 
sportowych, co również udzieliło 
się dobrej atmosferze. Najmłodszy 
uczestnik miał 3 lata, a najstarsi z 
kategorii 70 +. Dla wszystkich prze-
widziane zostały pamiątkowe meda-
le, a dla najlepszych dyplomy i upo-
minki od organizatora. Nie zabrakło 

również wspaniałego posiłku przy-
gotowanego przez Koło Gospodyń 
Wiejskich „Siemczynianki”, pie-
czenia kiełbasek przy ognisku nad-
zorowanym przez OSP Siemczyno, 
pysznych ciast od członkiń Stowa-
rzyszenia Rundorfi na oraz pączków 
i drożdżówek z piekarni Toczko. Po 
zakończeniu, sprawdziliśmy zaksię-
gowane wpłaty online przy zapisach 
i uzbierało się tam 3310,00 zł, nato-
miast w puszkach gdzie można było 
wrzucać dobrowolne datki za cho-
ciażby słodki poczęstunek znajdo-
wało się 4239,65 zł. Łącznie dało to 

kwotę 7549,65 zł, które przekaże-
my na zbiórkę założoną na portalu 
„zrzutka.pl” na rzecz wspomniane-
go Adriana. Pragniemy pięknie po-
dziękować wszystkim uczestnikom, 
każdemu kto przyczynił się do prze-
prowadzenia wydarzenia, współor-
ganizatorom i partnerom: Gminie 
Czaplinek, KGW „Siemczynian-
ki”, Rescue ZDR i OSP Siemczy-
no. Ogromne podziękowania dla 
sponsorów: Nadleśnictwo Czapli-
nek, Kabel-Technik-Polska, FPH 
Krzemień, Piekarnia Toczko, Pa-
łac Siemczyno, Sklep Bajka, Auto 
Complex oraz ZGK Czaplinek za 
zapewnienie pojemników na odpa-
dy. Bez was nie może odbyć się ta-
ka impreza.

Przede wszystkim, dziękujemy 
wszystkim uczestnikom za możli-
wość upamiętnienia tak ważnych dla 
Czaplinka wydarzeń poprzez sport i 
dzielenie się dobrem. Ponownie z 
Siemczyna wyjeżdżaliśmy nałado-
wani niesamowitą energią, pocho-
dzącej z tego miejsca i jego miesz-
kańców. Pełne wyniki dostępne na: 
https://wyniki.b4sport.pl/xv-bieg-
charytatywny-im-chor-kazimierza-
masiowskiego/m1200.html

Z biegowym pozdrowieniem

Grupa Biegowa Rundorfi na, foto. 
archiwum Urzędu Miejskiego w 

Czaplinku

marca 2025 odbyła się XV edy

nawet cofnąć się do nauki chodzenia

Wieści ze Sportu


